
  

 

veřejná podoba 
 
 

Podklady k jednání byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

PODKLADY 
k 13. jednání 

Výboru finančního ZHMP 

konaného dne 

22. 2. 2016 
 



                                     
                                      HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 
    

 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů PROGRAM jednání Výboru finančního ZHMP 
  

Výbor finanční ZHMP 

 

Program 13. jednání 
Výboru finančního ZHMP konaného dne 22. 2. 2016 ve 14:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   
1.1. T-VF-0172 Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP předseda Výboru 

finančního ZHMP 
 

1.2. T-VF-0173 Schválení programu jednání VF ZHMP předseda Výboru 
finančního ZHMP 

 

1.3. T-VF-0174 Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP předseda Výboru 
finančního ZHMP 

 

2. T-VF-0175 Dílčí přezkoumání hospodaření hlavního města 
Prahy za rok 2015 

předseda Výboru 
finančního ZHMP 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně ředitele 
MHMP pro Sekci 
finanční a správy 
majetku, Ing. Jarmila 
Melkesová, ředitelka 
UCT MHMP, Ing. 
Radek Svoboda, 
ředitel SVM MHMP, 
zástupce společnosti 
NEXIA AP a.s., Mgr. 
Bc. Jakub Michálek 

3. T-VF-0176 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ Praha - 
Zbraslav na úhradu bezdůvodného obohacení za 
využívání objektu MŠ Matjuchinova 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně ředitele 
MHMP pro Sekci 
finanční a správy 
majetku  

4. T-VF-0177 Úprava v rámci schváleného rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2016 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně ředitele 
MHMP pro Sekci 
finanční a správy 
majetku  

5. T-VF-0178 Poskytnutí účelových investičních dotací z 
rozpočtu hl. m. Prahy městským částem hl. m. 
Prahy 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně ředitele 
MHMP pro Sekci 
finanční a správy 
majetku  

6.  Různé   
 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

22. 2. 2016 
1.1. 

T-VF-0172 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.2.7 Strana 1 
 

 

Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

 
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 22. 2. 2016 člena/členku 
Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana/paní 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

22. 2. 2016 
1.2. 

T-VF-0173 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.2.7 Strana 1 
 

 

Schválení programu jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

 
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 22. 2. 2016 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

22. 2. 2016 
1.3. 

T-VF-0174 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.2.7 Strana 1 
 

 

Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

 
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 1. 2016 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č.1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zápis z jednání Výboru finančního ZHMP 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

TED 8.0.2.2 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 12. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 25. 1. 2016 ve 14:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Jiří Haramul, Ing. Jiří Hrabák, PhDr. Lukáš 

Kaucký, Viktor Mahrik, Ing. Ondřej Martan, Radomír Nepil, Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Ing. Jiří Nouza  

Nepřítomni:   

Hosté: prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc., náměstkyně primátorky hl.m. Prahy   

Jednání řídil: JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Čas zahájení: 14:03 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Schválení programu jednání VF ZHMP 

1.3. Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

2. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ Praha - Nedvězí na úhradu 
náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území Nedvězí 

3. Záměna zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 

4. Pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v 
kap. 10) na rok 2016 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

 

1.1. Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný a 
navrhl ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP pana PhDr. L. Kauckého. 



 

TED 8.0.2.2 Strana 2 
 

Usnesení č. U-VF-0106 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 1. 2016 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana PhDr. Lukáše Kauckého 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení programu jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, představil přítomným program jednání VF ZHMP. Vzhledem k tomu, 
že nebyly k programu žádné připomínky, ani pozměňovací návrhy, dal hlasovat o předloženém programu jednání. 

Usnesení č. U-VF-0107 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 1. 2016 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu vyzval předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, k doplnění či připomínkám k zápisu z jednání z 
minulého zasedání VF ZHMP, konaného dne 14. 12. 2015. Vzhledem k tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil 
ihned k hlasování o usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0108 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 12. 2015 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ Praha - Nedvězí na úhradu náhrady 
za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území Nedvězí 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu programu jednání a předal slovo prof. Ing. 
E. Kislingerové, CSc. - náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta v úvodním slově seznámila přítomné s genezí celé 
problematiky úhrady náhrady za odstraněný objekt v k.ú. Nedvězí. 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, a tak 
dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0109 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-4069 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Záměna zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 



 

TED 8.0.2.2 Strana 3 
 

Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k třetímu bodu a předal slovo prof. Ing. E. Kislingerové, CSc. 
- náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta představila VF ZHMP obsah předloženého tisku Z-4071.  
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Jelikož se do 
diskuze nikdo nepřihlásil, dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0110 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-4071 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

4. Pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 
10) na rok 2016 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo prof. Ing. E. Kislingerové, CSc. 
- náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta přítomné seznámila s navrhovanými pravidly pro poskytování dotací z 
rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2016.  
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se 
přihlásili Ing. J. Hrabák, Ing. J. Haramul, R. Nepil, JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, Ing. O. Martan, prof. Ing. E. Kislingerová, 
CSc., a Ing. P. Paneš, Ph.D. Diskutována byla přiměřenost stanovených termínů, stejně tak jako vhodnost a 
dostatečnost navrhovaných kritérií, byly zároveň předkládány návrhy nových kritérií pro hodnocení žádostí 
městských částí. Byla obhajována stávající hodnotící kritéria a na závěr byla představena geneze vývoje posuzovacích 
hledisek.  
Po vyčerpání diskuze dal předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0111 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 58 ze dne 19. 1. 2016 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

5. Různé 

 

Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, otevřel poslední bod jednání, do kterého se přihlásil Ing. P. Paneš, Ph.D., a 
seznámil přítomné s problematikou exekuce ve věci Opencard.  

Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, na závěr poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 14:32 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: PhDr. Lukáš Kaucký, člen ZHMP PhDr. Kaucký  

Zapsal: Ing. Martin Bernášek, MHMP - ROZ MHMP   

JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

22. 2. 2016 
2. 

T-VF-0175 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.2.7 Strana 1 
 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za rok 2015 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
ředitelka UCT MHMP 
ředitel SVM MHMP 
zástupce společnosti NEXIA AP a.s. 
Mgr.Bc. Jakub Michálek 

  
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

informace o dílčím přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za rok 2015 
II.  žádá 

ředitelku MHMP, aby pokračovala v zajištění odstranění zjištění - chyb, vyplývajících z výsledků přezkoumámí 
hospodaření vlastního hlavního města Prahy za rok 2014 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

22. 2. 2016 
3. 

T-VF-0176 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.2.7 Strana 1 
 

 

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 
MČ Praha - Zbraslav na úhradu bezdůvodného obohacení za využívání 

objektu MŠ Matjuchinova 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-4094 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4094 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2TGI8X    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 25.2.2016 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ Praha 
- Zbraslav na úhradu bezdůvodného obohacení za využívání objektu MŠ Matjuchinova 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
5. Usnesení RHMP 
  

Předklad na základě: 
usnesení RHMP č. 179 ze dne 2. 2. 2016 
 
Zpracoval:           
Mgr. Jaroslava Trávničková, MHMP - ROZ MHMP 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-4094 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  25.2.2016 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ 
Praha - Zbraslav na úhradu bezdůvodného obohacení za využívání objektu MŠ 

Matjuchinova 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 1016 - neúčelová 

rezerva (odpa 6409, pol. 5901) ve výši 1.841,3 tis Kč (1.841.250 Kč) a zvýšení 
běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 0416 (odpa 6330, pol. 5347) ve výši 
1.841,3 tis. Kč za účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace městské části 
Praha - Zbraslav 

2.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.841,3 tis. Kč (1.841.250 Kč) z 
kapitoly 0416 (odpa 6330, pol. 5347) rozpočtu hl.m. Prahy městské části Praha - 
Zbraslav na úhradu bezdůvodného obohacení za využívání objektu MŠ 
Matjuchinova 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.3.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-4094  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



D ů v o d o v á z p r á v a 
 
Zástupce starostky MČ Praha – Zbraslav se obrátil na hlavní město Prahu se žádostí o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu bezdůvodného obohacení za využívání 
objektu MŠ Matjuchinova. V roce 1948 byla na objekt MŠ Matjuchinova a přilehlé pozemky 
uvalená státní správa dle dekretu prezidenta republiky č. 5/1945. V roce 2010 byla národní 
správa zrušena a vlastníky objektu MŠ se stalo 6 cizích státních příslušníků ze Švýcarska, 
Rumunska a USA, kteří se několik let soudní cestou domáhali vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání objektu. MČ Praha – Zbraslav obdržela 7. 1. 2016 rozsudek, který 
stanoví zaplacení bezdůvodného obohacení ve výši 3 066 500 Kč a dále vyplacení úroků, 
které v současné době činí 616 000 Kč. Jelikož musí MČ Praha – Zbraslav vyplatit výše 
uvedou částku v relativně krátké době a navíc v době svého rozpočtového provizoria, obrátil 
se zástupce starostky MČ Praha – Zbraslav na hl. m. Prahu se žádostí o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2016. Na základě jednání, které 
se konalo mezi městskou částí a hl. m. Prahou byla sjednána finanční výpomoc pro MČ Praha 
- Zbraslav v 50% výši, tj. ve výši 1 841 250 Kč. 
 
Vzhledem k výše uvedeným důvodům se navrhuje Zastupitelstvu hlavního města Prahy ke 
schválení poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 
2016 MČ Praha - Zbraslav ve výši 1 841 250 Kč (rozpočtově 1 841,3 tis. Kč) z kap. 10 – 
neúčelová rezerva rozpočtu hlavního města Prahy. 
 
 
Přílohy: 
Žádost MČ Praha – Zbraslav o poskytnutí finanční výpomoci  
Rozsudek ČR 



























Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 179 

ze dne  2.2.2016 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2016 MČ 
Praha - Zbraslav na úhradu bezdůvodného obohacení za využívání objektu MŠ Matjuchinova 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 1016 - 

neúčelová rezerva (odpa 6409, pol. 5901) ve výši 1.841,3 tis. Kč (1.841.250 Kč) a 
zvýšením běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 0416 (odpa 6330, pol. 
5347) ve výši 1 841,3 tis. Kč za účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
městské části Praha - Zbraslav 

2.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 1.841,3 ti. Kč (1.841.250 Kč) z 
kapitoly 0416 (odpa 6330, pol. 5347) rozpočtu hl.m. Prahy městské části Praha - 
Zbraslav na úhradu bezdůvodného obohacení za využívání objektu MŠ 
Matjuchinova 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 25.2.2016 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-20573  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

22. 2. 2016 
4. 

T-VF-0177 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.2.7 Strana 1 
 

 

Úprava v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-4102 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4102 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2TGLJT    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 25.2.2016 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 
 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 254 ze dne 9. 2. 2016 
  

Předklad na základě: 
Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 254 ze dne 9. 2. 2016 
 
Zpracoval:           
Ing. Naděžda Huňáčková, vedoucí oddělení financování městských částí 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-4102 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  25.2.2016 

k návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  
MČ Praha 19 v prosinci roku 2015 splatila hl.m. Praze v plné výši návratnou finanční 
výpomoc, poskytnutou jí hl.m. Praha na základě smlouvy č. INO/16/06/000303/2015 ze 
dne 30. 6. 2015 ve výši 30.000 tis. Kč 

I I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení objemu rozpočtu příjmů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

na rok 2016  v kap. 1016 - Pokladní správa (pol. 4137) o roční splátku návratné 
finanční výpomoci od MČ Praha 19 ve výši 1.500 tis. Kč za současného zvýšení 
třídy 8 - financování (pol. 8115) o 1.500 tis. Kč 

2.  rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 

s objemem příjmů ve výši                   44.423.447,60 tis. Kč 

s objemem výdajů ve výši                   58.740.892,90 tis. Kč 

s plánovaným schodkem ve výši         14.317.445,30 tis. Kč, 

který je kryt třídou 8 - financování 

I I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 1.3.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-4102  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 
Důvodová zpráva 

 
        
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 12/1 ze dne 17. 12. 2015 rozpočet vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2016 s objemem příjmů ve výši 43 591 222,30 tis. Kč, s objemem výdajů ve výši 
58 740 892,90 tis. Kč a s plánovaným schodkem ve výši 15 149 670,60 tis. Kč.  
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 76 ze dne 19. 1. 2016 byla schválena úprava příjmů v rámci 
schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy o transfer z finančního vztahu státního rozpočtu 
k rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 833 725,30 tis. Kč. Po této úpravě činí schválený rozpočet příjmů 
44 424 947,60 tis. Kč, objem výdajů 58 740 892,9 tis. Kč a plánovaný schodek 14 315 945,30 tis.  Kč.  
 
Ve schváleném rozpočtu příjmů vlastního hl. m. Prahy v kap. 1016 (pol. 4137)  je zapracována roční 
splátka návratné finanční výpomoci od MČ Praha 19 ve výši 1 500 tis. Kč na základě Smlouvy o 
návratné finanční výpomoci č. INO/16/06/000303/2015 ze dne 30. 6. 2015 uzavřené mezi hl. m. 
Prahou a MČ Praha 19. 
 
Vzhledem k tomu, že MČ Praha 19 v prosinci roku 2015 (platbami ze dne 18. 12., 28. 12. a 29. 12. 
2015) návratnou finanční výpomoc v plné výši hl. m. Praze splatila, je Radě hl. m. Prahy a 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládán materiál, kterým se v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy na rok 2016 snižuje objem příjmů o roční splátku návratné finanční výpomoci od MČ Praha 
19 ve výši 1 500 tis. Kč za současného zvýšení tř. 8 financování o 1 500 tis. Kč. 
Pro přehled následující tabulka: 

v tis. Kč 
 Před úpravou Úprava  Po úpravě  
Objem příjmů 44 424 947,60 - 1 500,0 44 423 447,60 
Objem výdajů 58 740 892,90  58 740 892,90 
Plánovaný schodek 14 315 945,30         +  1 500,0 14 317 445,30 
 
 
 
 
 
        
 
 
 



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 254 

ze dne  9.2.2016 

k návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2016 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  
MČ Praha 19 v prosinci roku 2015 splatila hl.m. Praze v plné výši návratnou finanční 
výpomoc, poskytnutou jí hl.m. Praha na základě smlouvy č. INO/16/06/000303/2015 ze 
dne 30.6.2015 ve výši 30.000 tis. Kč 

I I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením objemu rozpočtu příjmů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl.m. 

Prahy na rok 2016 v kap. 1016 - Pokladní správa (pol. 4137) o roční splátku 
návratné finanční výpomoci od MČ Praha 19 ve výši 1.500,0 tis. Kč za současného 
zvýšení třídy 8 - financování (pol. 8115) o 1.500,0 tis. Kč 

2.  s rozpočtem vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 

s objemem příjmů ve výši                     44.423.447,60 tis. Kč 

s objemem výdajů ve výši                    58.740.892,90 tis. Kč 

s plánovaným schodkem ve výši         14.317.445,30 tis. Kč, 

který je kryt třídou 8 - financování 



I I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit návrh úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2016 dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 25.2.2016 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-20642  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 
Důvodová zpráva 

 
        
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 12/1 ze dne 17. 12. 2015 rozpočet vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2016 s objemem příjmů ve výši 43 591 222,30 tis. Kč, s objemem výdajů ve výši 
58 740 892,90 tis. Kč a s plánovaným schodkem ve výši 15 149 670,60 tis. Kč.  
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 76 ze dne 19. 1. 2016 byla schválena úprava příjmů v rámci 
schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy o transfer z finančního vztahu státního rozpočtu 
k rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 833 725,30 tis. Kč. Po této úpravě činí schválený rozpočet příjmů 
44 424 947,60 tis. Kč, objem výdajů 58 740 892,9 tis. Kč a plánovaný schodek 14 315 945,30 tis.  Kč.  
 
Ve schváleném rozpočtu příjmů vlastního hl. m. Prahy v kap. 1016 (pol. 4137)  je zapracována roční 
splátka návratné finanční výpomoci od MČ Praha 19 ve výši 1 500 tis. Kč na základě Smlouvy o 
návratné finanční výpomoci č. INO/16/06/000303/2015 ze dne 30. 6. 2015 uzavřené mezi hl. m. 
Prahou a MČ Praha 19. 
 
Vzhledem k tomu, že MČ Praha 19 v prosinci roku 2015 (platbami ze dne 18. 12., 28. 12. a 29. 12. 
2015) návratnou finanční výpomoc v plné výši hl. m. Praze splatila, je Radě hl. m. Prahy a 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládán materiál, kterým se v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy na rok 2016 snižuje objem příjmů o roční splátku návratné finanční výpomoci od MČ Praha 
19 ve výši 1 500 tis. Kč za současného zvýšení tř. 8 financování o 1 500 tis. Kč. 
Pro přehled následující tabulka: 

v tis. Kč 
 Před úpravou Úprava  Po úpravě  
Objem příjmů 44 424 947,60 - 1 500,0 44 423 447,60 
Objem výdajů 58 740 892,90  58 740 892,90 
Plánovaný schodek 14 315 945,30         +  1 500,0 14 317 445,30 
 
 
 
 
 
        
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

22. 2. 2016 
5. 

T-VF-0178 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.2.7 Strana 1 
 

 

Poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy městským 
částem hl. m. Prahy 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-4158 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4158 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXOZLQGZY    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 25.2.2016 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy městským částem hl. 
m. Prahy 

 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP 
3. Důvodová zpráva 
4. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
5. Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 299 z 16. 2. 2016 
  

Předklad na základě: 
Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 299 ze dne 16. 2. 2016 
 
Zpracoval:           
Ing. Naděžda Huňáčková, vedoucí oddělení financování městských částí 
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
 

  

 

Z-4158 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  25.2.2016 

k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy městským 
částem hl. m. Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  snížení rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl. m. Prahy v kap. 1016, odpa 6409, 

pol. 6901, akce č. 42466 - MČ investiční rezerva ve výši 350.000 tis. Kč v souvislosti 
s poskytnutím účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

2.  snížení rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl. m. Prahy v kap. 1016, odpa 6409, 
pol. 6901, č. akce 42467 neúčelová rezerva ve výši 80.000 tis. Kč v souvislosti s 
poskytnutím účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

3.  navýšení rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy odpa 6330, pol. 5347 ve výši 
430.000 tis. Kč a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. 
Prahy ve výši 430.000 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 1.3.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-4158  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne 25. 2. 2016

Poskytnutí účelových investičních dotací městským částem HMP z rozpočtu hl. m. Prahy v r. 2016

Odpa 6330, pol. 5347 v tis. Kč

Ev.č. Městská část Účel ORG Kap.

Vlastní 
zdroje MČ 

celkem

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

1 ZŠ nám. Curieových 2 - půdní prostory 04 62 600,0 0,0 10 000,0 5 000,0

2
ZŠ Brána jazyků s rozšíř. výukou matematiky - nová 
učebna v atriu 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

3
ZŠ Londýnská 34/782 - rekonstrukce ZTI vč. soc. 
zařízení ve 4. patře 04 1 709,4 0,0 3 500,0 2 500,0

4
ZŠ Kladská 1/1201 - rekonstrukce elektroinstalace a 
osvětlení - II. etapa 04 8 283,9 0,0 3 290,0 2 500,0

5
ZŠ a MŠ Jarov, V Zahrádkách 48/1966 - 
rekonstrukce kuchyně, suterénu a výstavba sauny 04 16 000,0 0,0 13 000,0 5 000,0

6

ZŠ a MŠ Chelčického 43/2614 - objekt Žerotínova - 
výměna historických oken vč. zateplovacího 
dvojskla 5 000,0 0,0 8 000,0 0,0

7 ZŠ Filosofská - rekonstrukce šk. kuchyně 04 18 800,0 0,0 8 000,0 5 000,0
8 DPS Branická - instalace nového os. výtahu 900,0 0,0 3 000,0 0,0

9
ZŠ a MŠ Radlická - vybudování 2 tříd v bývalém 
školském objektu Na Pláni 59 04 500,0 0,0 10 000,0 5 000,0

10

ZŠ Nepomucká, objekt Beníškové 1258/1 - 
rekonstrukce hospodářského pavilonu a kotelny III. 
etapa, vč. statiky 931,7 0,0 24 000,0 0,0

11
ZŠ Emy Destinové - rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor 04 12 200,0 0,0 5 000,0 5 000,0

12
ZŠ nám. Svobody - rekonstrukce a zateplení střechy 
a půdních prostor 12 400,0 0,0 5 000,0 0,0

13

Výstavba MŠ Ortenovo nám. přestavba vzděláv. 
centra s knihovnou - II.etapa vč. zkapacitnění 
kuchyně 04 3 000,0 0,0 12 000,0 5 000,0

14
ZŠ T.G.Masaryka, Ortenovo nám. 34, rekonstrukce 
střechy 17 400,0 0,0 20 000,0 0,0

15 Rekonstrukce gastroprovozu ZŠ Libčická 04 4 000,0 0,0 38 000,0 5 000,0

16
Výstavba sportovního objektu při ZŠ U Školské 
zahrady 10 000,0 0,0 40 000,0 0,0

17 ZŠ Novodvorská výstavba nového pavilonu 04 8 976,0 18 000,0 20 000,0 15 000,0

18 Výstavba pavilonu ZŠ Špitálská 04 14 908,0 15 000,0 25 000,0 20 000,0

19
Rekonstrukce objektu bývalé MŠ v ulici K Botiči na 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 5 545,0 0,0 5 000,0 0,0

20 Nástavba ZŠ Jakutská - navyšování kapacity ZŠ 04 22 241,0 0,0 10 000,0 10 000,0

21 Praha 11
Kompletní rekonstrukce objektu Schulhoffova 844 
(rozšíření ZŠ Květnového vítězství  1554) 04 35 580,0 0,0 65 780,0 5 000,0

22
Rozšíření kapacity MŠ při MŠ a ZŠ Angel v Praze 
12 04 0,0 0,0 18 000,0 10 000,0

23 Rekontrukce školní kuchyně v ZŠ T. G. Masaryka 04 0,0 0,0 14 000,0 5 000,0

24
MŠ Podpěrova 1879 - rekonstrukce sociálních 
zařízení 04 1 900,0 0,0 6 000,0 5 000,0

25 II. etapa rek. školního hříště při ZŠ Janského 2189 1 260,0 0,0 6 000,0 0,0

26 Praha 14
Rekonstrukce elektroinstalace v budovách čtyř ZŠ a 
MŠ MČ Praha 14 04 772,1 0,0 28 800,0 15 000,0

27 ZŠ Hornoměcholupská - zateplení fasády 04 100,0 0,0 8 000,0 8 000,0

Praha 13

Praha 15

Praha 1

Praha 2

Praha 3

Praha 4

Praha 5

Praha 12

Praha 6

Praha 7

Praha 8

Praha 9

Praha 10



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne 25. 2. 2016

Ev.č. Městská část Účel ORG Kap.

Vlastní 
zdroje MČ 

celkem

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 

28 ZŠ Veronské nám. - výstavba hřiště 42174 6 568,0 0,0 9 000,0 0,0

29 Praha 16
ZŠ Loučanská - nástavba dílen - rozšíření kapacity 
školy o 4 třídy 04 5 000,0 0,0 10 000,0 10 000,0

30 MŠ Pastelka - rekonstrukce varny 500,0 0,0 3 000,0 0,0

31 ZŠ J. Wericha - rekonstrukce osvětlení 04 4 135,0 0,0 5 000,0 5 000,0

32
MŠ Veselská - koupě nebytové jednotky pro zřízení 
2 oddělení MŠ 04 3 000,0 0,0 10 000,0 5 000,0

33 Zateplení ZŠ a MŠ Tupolevova - další etapa 1 000,0 0,0 4 000,0 0,0

34 Tělocvična ZŠ Kbely 04 4 500,0 25 500,0 5 000,0 5 000,0

35 Venkovní víceúčelové hřiště ZŠ Kbely 2 000,0 4 000,0 14 000,0 0,0

36 Denní stacionář pro seniory 15 000,0 25 000,0 9 800,0 0,0

37 Rekonstrukce soc. zařízení v ZŠ Ratibořická 1700 04 0,0 0,0 1 300,0 1 000,0

38 Rekonstrukce kotelny MŠ Rohožník 04 175,0 0,0 2 200,0 2 000,0

39 Rekonstrukce plynové kotelny MZŠ Polesná 1690 04 0,0 0,0 7 200,0 5 000,0

40 Výstavba MŠ Pitkovice 42186 04 1 602,0 0,0 25 000,0 15 000,0

41 Navýšení kapacity ZŠ U Obory 137,0 37 133,0 5 000,0 0,0

311 624,1 124 633,0 522 870,0 181 000,0

42 Rekonstrukce objektu Kulturní památka Stará pošta 80038 4 000,0 20 600,0 14 400,0 0,0

43
Zvýšení kapacity varny, výdejny jídel a rekonstrukce 
kotelny ZŠ 04 350,0 0,0 3 500,0 3 500,0

44
TV 3150 - část Rekonstrukce ulice k Pitkovicům 
(prostřednictvím OTV) 3150 0,0 0,0 15 000,0 0,0

45
TV 3150 - část Vybudování chodníku od ul. 
Zkrácená do centra obce (prostř. OTV) 3150 0,0 0,0 2 000,0 0,0

46 Čistírna vody pro rekreační rybník 06 500,0 0,0 4 000,0 4 000,0

47
Zasíťování pozemku 427/251, vybudování 
komunikací 1 000,0 24 000,0 5 000,0 0,0

48 Čakovice

Výstavba objektu ZŠ - dostavba areálu při ul. 
Jizerská vč. výstavby zpevněných ploch a úpravy 
okolí 04 2 500,0 37 500,0 30 000,0 7 050,0

49
Přístavba a přestavba ZŠ II. etapa (Ďáblice + 
Březiněves) 42203 04 1 000,0 28 044,0 29 844,0 20 000,0

101
Revitalizace náměstí - výstavba multifunkčního 
domu veřejných služeb 32 140,0 19 000,0 9 000,0 0,0

50 Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry - navýšení kapacity 41520 04 40000  (dar) 5 000,0 18 000,0 10 000,0

51
Dolní 
Měcholupy Pozemky pro výstavbu nové ZŠ 10 000,0 20 000,0 10 000,0 0,0

52 Zkapacitnění MŠ Duha 80007 04 5 127,0 10 873,0 15 000,0 15 000,0

53 Výstavba nové ZŠ 0,0 52 000,0 3 000,0 0,0

54 Generální oprava střechy a výměna kotlů MŠ 04 296,0 0,0 1 400,0 1 400,0

55 Rekonstrukce školního hřiště při ZŠ 250,0 0,0 1 360,0 0,0

56 ZŠ Klánovice - rozšíření kapacity 80025 04 200,0 5 000,0 30 000,0 20 000,0

57 Sportovně relaxační centrum V Jehličině 150,0 3 000,0 4 000,0 0,0

58

Revitalizace (bývalého) areálu zdraví s cílem 
vybudování tréninkového  prostoru pro hasiče 
(polygonu) 07 0,0 0,0 3 150,0 3 000,0

Dolní 
Počernice

Dubeč

Klánovice

Koloděje 

Praha 15

Praha 17

Celkem MČ Praha 1 -  22

Praha 22

Praha 20

Praha 21

Běchovice

Praha 18

Praha 19

Benice*

Březiněves

Ďáblice



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne 25. 2. 2016

Ev.č. Městská část Účel ORG Kap.

Vlastní 
zdroje MČ 

celkem

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 59
Multifunkční sportovní hřiště pro potřeby ZŠ a pro 
veřejnost v areálu fotbalového hřiště 0,0 0,0 3 300,0 0,0

60 Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty 5 017,0 49 983,0 50 000,0 0,0

61
Rekonstrukce a přístavba Domu s pečovatelskou 
službou Kolovraty 05 100,0 0,0 5 000,0 3 000,0

62 Královice* Zateplení podkroví objektu č.p. 66 08 60,0 0,0 750,0 750,0

63 MŠ Křeslice - vybavení zahrady herními prvky 04 200,0 0,0 500,0 500,0
64 Rekonstrukce budovy historického špýcharu 500,0 0,0 10 000,0 0,0

65 Kunratice

ZŠ Kunratice - rozšíření kapacity - III. etapa - 
přístavba 4 tříd a kabinetu (změněno na 6 kmen. 
tříd) 41754 04 8 324,0 5 000,0 16 500,0 15 000,0

66
Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ Meteorologická 
čp. 181 - 1 fáze páteřní rozvody 04 200,0 11 752,0 4 000,0 4 000,0

67
Zateplení a výměna střešního pláště objektu Klubu 
Junior, Na Okruhu 395/1, Písnice 06 200,0 0,0 2 000,0 2 000,0

68
Rekonstrukce a modernizace Mateřské školy č.p. 
211 80010 04 1 914,0 1 200,0 2 200,0 2 000,0

69 Přístavba ZŠ 3 250,0 12 000,0 250,0 0,0

70 Lochkov Rekonstrukce šk. zahrady - MŠ 04 100,0 0,0 1 500,0 1 000,0

71 Přístavba ZŠ a nutné stavební úpravy 42227 04 0,0 0,0 23 053,0 15 000,0

72 Úprava prameniště Lysolajského potoka 33,9 0,0 2 500,0 0,0

73
ZŠ Nebušice - rekonstrukce a dostavba vč. 
venkovních úprav v areálu ZŠ, III. etapa 6839 04 520,0 0,0 15 000,0 10 000,0

74 Rekonstrukce školní kuchyně - ZŠ Nebušice 0,0 0,0 2 000,0 0,0

75 Komunitní centrum - budova Úřadu MČ Nedvězí 1 090,0 0,0 600,0 0,0

76
Oprava havarijního stavu střech objektů ve správě 
MČ Nedvězí 09 166,0 964,0 1 850,0 1 500,0

77 ZŠ Dopplerova - rekonstrukce školního vnitrobloku 04 500,0 0,0 7 100,0 4 000,0
78 Rekonstrukce sportovního dvojhřiště Rezlerova 500,0 0,0 2 000,0 0,0

79 Rekonstrukce koryta Kopaninského potoka 02 150,0 0,0 600,0 500,0
80 Výstavba parku 1 524,0 0,0 2 000,0 0,0

81 Řeporyje
ZŠ Řeporyje - objekt dílen- stavební úprava a 
přístavba 04 1 500,0 0,0 8 000,0 8 000,0

82 MŠ - zajištění bezpečnosti provozu 72,0 0,0 400,0 0,0

83
ZUŠ Marie Podvalová - zvýšení kapacity 
detašovaného pracoviště ZUŠ Satalice 04 1 860,0 0,0 1 860,0 1 800,0

84 Slivenec
Energeticky pasivní přístavba MŠ a tělocvičny ZŠ a 
MŠ 80047 04 2 000,0 0,0 23 000,0 14 000,0

85
Rozšíření vnitřních i vnějších výukových prostor v 
ZŠ M. Alše 04 300,0 0,0 2 600,0 2 600,0

86
Rekonstrukce střechy a podkroví původní budovy 
ZŠ M. Alše 04 950,0 0,0 3 400,0 1 400,0

87 Přístavba MŠ V Hrnčířích 04 1 000,0 4 800,0 500,0 500,0
88 Rozšíření ZŠ Šeberov o II. stupeň 10 600,0 55 000,0 3 400,0 0,0

89 Přestavba ZŠ Praha 10 - Štěrboholy 4432 04 13 629,0 7 000,0 55 000,0 30 000,0

90
Výstavba nové budovy ÚMČ systémem obytných 
modulů 3 000,0 0,0 15 000,0 0,0

91
Rekonstrukce obvodových opukových zdí hřiště MŠ 
Nad Kazankou a přilehlé zahrady 02 0,0 0,0 5 000,0 2 500,0

Přední 
Kopanina*

Satalice

Suchdol

Šeberov

Štěrboholy

Nedvězí*

Petrovice

Troja

Křeslice

Libuš

Lipence

Lysolaje

Nebušice

 

Kolovraty



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. ze dne 25. 2. 2016

Ev.č. Městská část Účel ORG Kap.

Vlastní 
zdroje MČ 

celkem

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 
92

Převod užívané části pozemku parc. č. 473/3 k.ú. 
Troja do vlastnictví hl. m. Prahy 0,0 0,0 6 700,0 0,0

93 Újezd Výstavba ZŠ Formanská 2 040,0 10 800,0 4 200,0 0,0

94
Velká 
Chuchle Rozšíření ZŠ Charlotty Masarykové 80029 04 81,0 8 000,0 16 919,0 10 000,0

95
Rekonstrukce 2. části suterénu zdravotního 
střediska pro potřeby ZŠ 04 500,0 0,0 3 000,0 3 000,0

96 Nové šatny ZŠ 04 500,0 0,0 6 000,0 4 000,0

97 Rozšíření kapacity ZŠ Vladislava Vančury 04 18 000,0 15 525,0 57 926,0 28 000,0

98 Snížení energetických ztrát ZŠ Vladislava Vančury 0,0 0,0 16 600,0 0,0

99 Mateřská škola v Hevlínské 80013 26 750,0 0,0 20 000,0 0,0

100 Rekonstrukce bytu na byty zvláštního určení 100,0 0,0 750,0 0,0

601 612,0 249 000,0

1 124 482,0 430 000,0

Zličín

Troja

Vinoř

Zbraslav

CELKEM   MČ HMP

* MČ není zřizovatelem MŠ ani ZŠ

Celkem Praha MČ 23 - 57



D ů v o d o v á   z p r á v a  
(shodná pro RHMP i ZHMP) 

 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 12/1 ze dne 17. 12. 2015  k rozpočtu vlastního hl.  
m. Prahy na rok 2016  schválilo v rámci kapitálových výdajů v  kapitole 1016  rezervu pro 
městské části hl. m. Prahy ve výši  200 000 tis. Kč na krytí  potřeb  městských částí hl. m. 
Prahy investičního charakteru. Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 12/2 ze dne 17. 12. 
2015 byla tato investiční rezerva navýšena o 150 000 tis. Kč. 
 
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 58 ze dne 19. 1. 2016 byla schválena „Pravidla pro 
poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
(kap.10) v  r. 2016“ (dále jen Pravidla). Městské části v souladu se schválenými Pravidly 
předložily požadavky na poskytnutí dotací v celkové výši 1 124 482 tis. Kč.  
 
Předložené požadavky městských částí téměř 3,2 krát překročily vytvořenou rezervu, tudíž se 
v rámci posuzování požadavků dospělo k návrhu, posílit objem prostředků určených na dotace 
pro městské části hl. m. Prahy o 80 000 tis. Kč snížením neúčelové investiční rezervy  
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016.  
 
Při posuzování žádostí se hodnotilo, zda akce povede k navýšení kapacity mateřské nebo 
základní školy, dále opodstatněnost žádosti  z hlediska očekávaného demografického vývoje, 
výše požadavku, rozestavěnost akce, připravenost akce, význam akce z celopražského 
hlediska, finanční nároky akce na rozpočet HMP v dalších letech, výše spoluúčasti městské 
části, meziroční vývoj finančního vztahu k městské části z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v r. 
2016 a objem finančních prostředků na bankovních účtech MČ.  Na základě komplexního 
posouzení požadavků městských částí hl. m. Prahy se předkládá Radě hl. m. Prahy  
a Zastupitelstvu hl. m. Prahy návrh na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. 
Prahy v celkové výši   430 000 tis. Kč s tím, že 415 250 tis. Kč se navrhuje poskytnout na 
financování investičních akcí v oblasti školství  a 14 750 tis. Kč na pokrytí investičních 
požadavků v oblastech ostatních. Z částky určené pro oblast školství směruje 321 350 tis. Kč 
do oblasti základních  škol, 64 900 tis. Kč na mateřské školy a 29 000 tis. Kč na smíšené 
základní a mateřské školy.  
 
Finanční prostředky jsou směřovány především do oblasti školství, neboť nárůst počtu dětí 
v hl. m. Praze způsobuje v posledních letech především okrajovým městským částem velký 
problém s jejich umísťováním ve školních zařízeních, jejichž dosavadní kapacita je 
nedostatečná.  
 
Žádosti městských částí hl. m. Prahy s popisem jednotlivých akcí, na které městské části 
požadují finanční prostředky včetně zdůvodnění požadavků, jsou k nahlédnutí na odboru 
rozpočtu MHMP.  Přehled všech požadavků městských částí se stručným zdůvodněním   je  
uveden v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 
 
 
 
Příloha 
1. Přehled požadavků MČ HMP  
2. Usnesení RHMP 
 



Příloha k důvodové zprávě

Přehled požadavků městských částí hl. m. Prahy na dotaci z rezervy pro MČ rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2016
v tis. Kč

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

1 ZŠ nám. Curieových 2 - půdní prostory 0,0 60
VŘ na 

zhotovitele 12/2016
stávající obj. přeplněn, kritická potřeba dalších míst, rozšíření ZŠ 
vestavbou do půdy (7 učeben, 3 kabinety, soc. zařízení) 10 000,0 5 000,0

2
ZŠ Brána jazyků s rozšíř. výukou matematiky - 
nová učebna v atriu 0,0 24 studie 12/2016

vestavba nové učebny pro jazyky do atria z důvodu nedostačující 
kapacity 3 000,0 0,0

3
ZŠ Londýnská 34/782 - rekonstrukce ZTI vč. soc. 
zařízení ve 4. patře 0,0

PD pro výběr 
zhotovitele 8/2016

rozvody vody a kanalizace nevyhovující částečně nefunkční, 
ležaté odbočky havarijní stav, nutná rekonstrukce 3 500,0 2 500,0

4
ZŠ Kladská 1/1201 - rekonstrukce elektroinstalace 
a osvětlení - II. etapa 0,0

připraveno, I. 
etapa 

realizována 8/2016
škola z r. 1902, elektroinstalace havarijní stav, nutná celková 
rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení 3 290,0 2 500,0

5
ZŠ a MŠ Jarov, V Zahrádkách 48/1966 - 
rekonstrukce kuchyně, suterénu a výstavba sauny 0,0 DPS, SP 2016

kuchyň nesplňuje hygienické normy,nutná komplex. rekonstrukce 
vč. jídelny, současně též rek. sousedících jazyk. učeben, v 
nevyužívaném suterénubude  vestavěna sauna + technické 
zázemí pro kuchyň 13 000,0 5 000,0

6

ZŠ a MŠ Chelčického 43/2614 - objekt Žerotínova - 
výměna historických oken vč. zateplovacího 
dvojskla 0,0

PD, VŘ před 
vypsáním 2016

okna ve velmi špatném technickém stavu, objekt v památkové 
zóně, realizací dojde k snížení energetické náročnosti, 8 000,0 0,0

7 ZŠ Filosofská - rekonstrukce šk. kuchyně 0,0
běží VŘ na 
zhotovitele 9/2016

havarijní stav, hrozí uzavření provozu pro 400 žáků, nesplňuje 
hygienické normy 8 000,0 5 000,0

8 DPS Branická - instalace nového os. výtahu 0,0
běží VŘ na 
zhotovitele 12/2016

výtah opotřebený + je nutné instalovat nový bezpečnější výtah pro 
seniory 3 000,0 0,0

9
Praha 5 ZŠ a MŠ Radlická - vybudování 2 tříd v bývalém 

školském objektu Na Pláni 59 0,0 56
VŘ na 

projektanta 9/2016

nutné rozšíření kapacity z důvodů výstavby v Radlicích, rek. jejíž 
součástí je vybudování 2 třídy včetně hygien. zázemí, zázemí pro 
personál,  výdejny jídel, zdroje tepla a teplé vody 10 000,0 5 000,0

10

ZŠ Nepomucká, objekt Beníškové 1258/1 - 
rekonstrukce hospodářského pavilonu a kotelny III. 
etapa, vč. statiky 0,0 0 DPS 12/2016

úpravy prostor vč. nové nové technologie kuchyně a vybudování 
plynové kotelny , 3 nové učebny, toalety, gastro rozšíření ze 110 
na 490 obědů, optimalizace dovozu do výdejen ostatních škol v 
MČ 24 000,0 0,0

11
ZŠ Emy Destinové - rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor 0,0 VŘ na PD 2018

střešní krytina a některé krovy v nevyhovujícím stavu, nutné 
odstranit nevyhovující prejzovou krytinu, montáž nové krytiny, 
zateplení stropní konstrukce 5 000,0 5 000,0

12
ZŠ nám. Svobody - rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor 0,0 VŘ na PD 2018

střešní krytina a některé krovy v nevyhovujícím stavu, nutné 
odstranit nevyhovující prejzovou krytinu, montáž nové krytiny, 
zateplení stropní konstrukce, modernizace hromosvodů 5 000,0 0,0

13

Výstavba MŠ Ortenovo nám. přestavba vzděláv. 
centra s knihovnou - II.etapa vč. zkapacitnění 
kuchyně 0,0 120

DPS, VŘ před 
vyhlášením 12/2016

II. etapa zahájené akce, důvod nedostatečná kapacita, vzhledem 
k výstavbě požadavky na MŠ budou růst 12 000,0 5 000,0

Praha 1

Praha 2

Praha 3

Praha 4

Praha 6

Praha 7



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 
14

ZŠ T.G.Masaryka, Ortenovo nám. 34, rekonstrukce 
střechy 0,0

DPS, 
připraveno VŘ 2016 havarijní stav střechy a krovů v areálu celé škol y, 20 000,0 0,0

15 Rekonstrukce gastroprovozu ZŠ Libčická 0,0
DPS, VŘ na 

zhotovit. 8/2016
technicky a hygien. nevyhovuje,jedná se o komplexní 
rekonstrukci vč. vybavení 38 000,0 5 000,0

16
Výstavba sportovního objektu při ZŠ U Školské 
zahrady 0,0

studie, 
příprava na 

výběr 
projektanta

vybudování multifunkční sport. haly s nízkou energet. náročností 
k využití pro školy i mimoškolní aktivity 40 000,0 0,0

17 ZŠ Novodvorská výstavba nového pavilonu 18 000,0 306

DPS, před 
vydáním SP, 

VŘ připrav. 7/2017

přístavba ke stávající škole, 9 kmen. tříd, z toho 5 současně jako 
družina + multifunkční klub pro družinu i výuku, vybavení z vlastní 
zdrojů MČ, masivní výstavba na Proseku a sSřížkově, kapacita 
ZŠ nedostatečná 20 000,0 15 000,0

18 Výstavba pavilonu ZŠ Špitálská 15 000,0 270
DPS, VŘ 

připraveno 7/2017

nedostatečná kapacita ZŠ ve Vysočanech, masivní výstavba, 
akce: 9 kmen. tříd, 2 odborné učebny a tělocvičný sál, MČ 
zafinancuje dokumentaci a vybavení 25 000,0 20 000,0

19
Rekonstrukce objektu bývalé MŠ v ulici K Botiči na 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0,0

DPS, VŘ před 
vyhlášením, 
probíhá SŘ 12/2016

objekt v havarijním stavu, P 10 nemá žádné nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež, účel sociální prevence 5 000,0 0,0

20 Nástavba ZŠ Jakutská - navyšování kapacity ZŠ 0,0 90

DPS, SP, VŘ 
před 

vyhlášením 3/2017

dle demograf. odhadu do r. 2020 se počet žáků v ZŠ zvýší o 2 
500, P 10 nemá dostatek kapacit pro absorbování nárůstu, 
nástavba stáv. ZŠ: 3 kmen. třídy, volnočasová místnost, odborná 
učebna vč. vybudování vnějšího výtahu, instalace os. 
schodišťových plošin 10 000,0 10 000,0

21 Praha 11
Kompletní rekonstrukce objektu Schulhoffova 844 
(rozšíření ZŠ Květnového vítězství  1554) 0,0 750

PD na plášť, 
PDS v 

přípravě 12/2016

po rek. bude objekt odloučené pracoviště ZŠ Květnového 
vítězství 1554, kapacita škol nedostatečná, spádová oblast pro 
Křeslice, Újezd, Šeberov, část Kunratic, dle demografické studie 
růst žáků z 5 851 v r. 2015 na 7 400 v r. 2020, MČ zafinancova 
prodejem bytů rek. části nepoužívané MŠ Janouchova (+112 
míst), nemá finanční zdroje na rozšiř. kapacit ZŠ, nedostatek řeší 
i rušením odborných učeben, družin atd., objekt byl využíván 
soukr. stř. školou 65 780,0 5 000,0

22
Rozšíření kapacity MŠ při MŠ a ZŠ Angel v Praze 
12 0,0 56

objemová 
studie, 

příprava VŘ 8/2016

vybudování 2 tříd formou obytných modulů, samostatný objekt vč. 
vnitřního zařízení a vybavení zahrady, dle demograf. studie růst 
počtu dětí do r. 2021 díky výstavbě, kapacita MŠ naprosto 
nedostatečná 18 000,0 10 000,0

23 Rekontrukce školní kuchyně v ZŠ T. G. Masaryka 0,0 0
DPS, příprava 

VŘ 8/2016

rek. včetně nového mobiliáře jídelny, kt. zajišťuje stravování  i pro 
MŠ a ZŠ K Dolům, současný stav hygienicky nevyhovující, 
vybavení dosluhuje, časté opravy 14 000,0 5 000,0

24
MŠ Podpěrova 1879 - rekonstrukce sociálních 
zařízení 0,0 studie 2016

SZ je hygienicky zcela nevyhovující, rozvody kanalizace v 
havarijním stavu, rozvody elektro - hrozí nebezpečí úrazu 6 000,0 5 000,0

Praha 13

Praha 12

 

Praha 8

Praha 9

Praha 10



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 
25 II. etapa rek. školního hříště při ZŠ Janského 2189 0,0 studie 2016

za hranicí životnosti, nevyhovuje hygienickým ani bezpečnostním 
předpisům, nebezpečí úrazu 6 000,0 0,0

26 Praha 14
Rekonstrukce elektroinstalace v budovách čtyř ZŠ 
a MŠ MČ Praha 14 0,0

PD, realizace 
VŘ v I.Q. 2016

jedná se o ZŠ Šimanovská, MŠ Šebelova, MŠ Gen. Janouška a 
MŠ Chvaletická - stávající stav - nerentabilní provoz, stálé opravy, 
nevyhovující intenzita osvětlení, budovy MŠ postaveny v 80. až. 
90. letech min. století, ZŠ z doby Rakouska - Uherska 28 800,0 15 000,0

27 ZŠ Hornoměcholupská - zateplení fasády 0,0
smlouva s 

dodavatelem 2016
havarijní stav, zatéká do hlavního učebnového pavilonu, v rámci 
akce odstranění panelů s azbestem a zateplení 8 000,0 8 000,0

28 ZŠ Veronské nám. - výstavba hřiště 0,0
připraveno k 

realizaci 2016
současný stav nebezpečný, akce: výstavba atletického oválu s 
vnitřním hřištěm a hřištěm pro míčové hry 9 000,0 0,0

29 Praha 16
ZŠ Loučanská - nástavba dílen - rozšíření kapacity 
školy o 4 třídy 0,0 120

DPS, žádost o 
SP 2016

k 1.9.2016 škola překročí kapacitu o 20 žáků, probíhá bytová 
výstavba, kapacita ZŠ nedostatečná, nástavba nad bývalé dílny, 
bezbariérový přístup 10 000,0 10 000,0

30 MŠ Pastelka - rekonstrukce varny 0,0 0

PD konec 
ledna, VŘ 

únor 8/2016

25 let staré vybavení nevyhovuje hygienickým a bezpeč. 
předpisům, rekonstrukcí dojde i k navýšení kapacity ze 120 na 
130 jídel 3 000,0 0,0

31 ZŠ J. Wericha - rekonstrukce osvětlení 0,0 PD v únoru 8/2016
30 let stará elektroinstalace a svítidla nevyhovují, jedná se o 
závěrečnou etapu, I. etapa realizována v r. 2015 5 000,0 5 000,0

32
MŠ Veselská - koupě nebytové jednotky pro zřízení 
2 oddělení MŠ 0,0 40 10/2016

kapacity MŠ nedostačují, vybudování 2 odd. MŠ v projektu 
bytového domu Rezidence Veselská, investor již oddělení buduje 10 000,0 5 000,0

33 Zateplení ZŠ a MŠ Tupolevova - další etapa 0,0 příprava PD 9/2016

kompletní zateplení včetně výměny oken dle energetického 
auditu se realizuje vzhledem k značnému rozsahu postupně, nyní 
dokončení - zateplení severní fasády 4 000,0 0,0

34 Tělocvična ZŠ Kbely 25 500,0

studie, 
zahájen 

inženýring 2017

nyní jedna tělocvična pro 660 žáků - přestává stačit, během 5 let 
1050 žáků, došlo ke zkapacitnění školy, ale nedošlo ke 
zkapacitnění tělocvičny, tělocvična bude vedle nové budovy ZŠ 5 000,0 5 000,0

35 Venkovní víceúčelové hřiště ZŠ Kbely 4 000,0 studie 2017
výstavbou ZŠ přišla škola o hřiště, akce: nové víceúčelové hřiště 
s rozšířením atletické disciplíny i pro mimoškolní činnost 14 000,0 0,0

36 Denní stacionář pro seniory 25 000,0 viz. pozn. 9/2018

služba v MČ i blízkém okolí chybí, záměr od r. 2006, v r. 2016 
výkup pozemů a PD, 2017-2018 výstavba, výhoda - stavba bude 
u DPS Třebešovická 17, součástí celkového řešení jsou i parkové 
a zahradnické úpravy areálu 9 800,0 0,0

37 Rekonstrukce soc. zařízení v ZŠ Ratibořická 1700 0,0 8/2016 soc . zařízení velmi zastaralé z r. 1959, plechové kabiny 1 300,0 1 000,0

38 Rekonstrukce kotelny MŠ Rohožník 0,0
DPS, probíhá 

SŘ 9/2016

topný systém z r. 1982, jedná se o změnu z dálkového vytápění 
na lokální - zemní plyn včetně rek. technicky dožilých rozvodů a 
regulace, topných těles 2 200,0 2 000,0

Praha 13

Praha 15

Praha 17

Praha 20

 

Praha 18

Praha 19



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 

39 Rekonstrukce plynové kotelny MZŠ Polesná 1690 0,0
tech.posudek 

pro PD 8/2016

rozvody a regulace kotelny technicky dožilé, 2 kotle plynovodní 
kotelny a kotel na ohřev vody z r. 1991 z NDR, servis již  žádná 
firma neprovádí, akce: rek. rozvodů, výměna kotlů, související 
stavební úpravy, snížení provoz. nákladů 7 200,0 5 000,0

40 Výstavba MŠ Pitkovice 0,0 112
probíhá 

výstavba 6/2016
novostavba - 4 třídy, dle demografické studie nárůst dětí, i po 
výstavbě MŠ bude chybět 100 míst v MŠ 25 000,0 15 000,0

41 Navýšení kapacity ZŠ U Obory 37 133,0 270 VŘ na PD 9/2017

k zápisu dle matriky 107 dětí, kapacita ZŠ 32, ředitelna, 
sborovna, odborné učebny - již přebudovány na kmenové tř., 1. tř. 
bude nutné umístit někde mimo ZŠ 5 000,0 0,0

124 633,0 2 274 522 870,0 181 000,0

42 Rekonstrukce objektu Kulturní památka Stará pošta 20 600,0

DPS, UR, 
probíhá řízení 

k SP 12/2017

zachování a využití kultur. památky pro potřeby MČ, 2. etapa - 
dokončení bouracích prací a inženýr. sítí,  zpevněné plochy 
nádvoří, část přístavby multifunkčního objektu 14 400,0 0,0

43
Zvýšení kapacity varny, výdejny jídel a 
rekonstrukce kotelny ZŠ 0,0 0 8/2016

varna a výdejna jídel na hranici životnosti, akce zahrnuje rek. 
vzduchotechniky a výměnu technologie varny, instalace nových 
zdrojů tepla včetně stavebních prací  3 500,0 3 500,0

44
TV 3150 - část Rekonstrukce ulice k Pitkovicům 
(prostřednictvím OTV) 0,0 PD 2016

vozovka se začíná propadat, nutné zahájit opravy co nejdříve, 
řeší s OTV 15 000,0 0,0

45
TV 3150 - část Vybudování chodníku od ul. 
Zkrácená do centra obce (prostř. OTV) 0,0 PD 2016

priorita vzhledem k bezpečnosti chodců, kteří se nyní pohybují po 
vozovce 2 000,0 0,0

46 Čistírna vody pro rekreační rybník 0,0 12/2016

rybník nemá vlastní přítok vody, zásobován z vodovodního řadu, 
pro zeefektivnění provozu nutné vybudovat čistírnu vody (jinak 
výměna vody nutná až 4x za sezonu), rekreuje se zde až 1000 
obyvatel denně 4 000,0 4 000,0

47
Zasíťování pozemku 427/251, vybudování 
komunikací 24 000,0 12/2018 nutné pro dokončení industrializace území 5 000,0 0,0

48 Čakovice

Výstavba objektu ZŠ - dostavba areálu při ul. 
Jizerská vč. výstavby zpevněných ploch a úpravy 
okolí 37 500,0 210 studie 7/2017

na základě dočasných opatření pokryjí požadevek na rok 
2016/2017 (1060 žáků), šk. r. 2017/2018  předpoklad 1230 žáků, 
nelze pokrýt stávající kapacitou -zcela vyčerpána, počet žáků 
neustále roste 30 000,0 7 050,0

49
Přístavba a přestavba ZŠ II. etapa (Ďáblice + 
Březiněves) 28 044,0 6. tříd

DUR, DPS, 
běží VŘ, 2017

nedostatek kmen. učeben kritický pro rok 2016/2017, I. etapa 
realizována, zřízeny 2.třídy ve stáv. budově, nyní vlastní výstavba 
a přestavba, navýšení z 19 na 25 kmen. tř. a dojde k integraci 
stávajících 2 tříd ZŠ detašovaných v MŠ, všechny odborné 
učebny zrušeny a předělány na kmenové 29 844,0 20 000,0

101
Revitalizace náměstí - výstavba multifunkčního 
domu veřejných služeb 19 000,0

SP, VŘ v 
přípravě 2018

střed obce, kde byla panelárna, nyní 15 let stavební jáma, snaha 
revitalizovat území v centru - výstavba části budovy radnice, 
sdružení roztříštěných veřejných služeb do 1 budovy v centru 9 000,0 0,0

Celkem MČ Praha 1 -  22

Praha 22

Praha 21

Běchovice

Benice*

Březiněves

Ďáblice



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 

50 Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry - navýšení kapacity 5 000,0
SP, příprava 

VŘ 2017

veškeré možnosti navýšení kapacity ve stávajícím objektu 
vyčerpány zrušeny odborné učebny, kabinety, družiny, dostavba 
a přestavba technického křídla ZŠ - kuchyň, jídelna, tělocvična, 
šatny - ntuná pro nezbytné navýšení kapacity školy - 1. etapa, dle 
demog. studie do r. 2020 se počet žáků zdvojnásobí 18 000,0 10 000,0

51
Dolní 
Měcholupy Pozemky pro výstavbu nové ZŠ 20 000,0 400 2020

v MČ probíhá bytová bvýstavba, budova ZŠ stará 120 let s max. 
kapacitou ZŠ 150 žáků nedostačuje, ÚP počítá s výstavbou ZDŠ 
od r. 1999, pozemky nyní ve stavební uzávěře, výhodné zhlediska 
kupní ceny, 2016/2017 nutné 2 první třídy - místo stávajících 5 
tříd bude postupně potřeba 10 10 000,0 0,0

52 Zkapacitnění MŠ Duha 10 873,0 54 DPS, 2017
přístavba 3. pavilonu stávajícího objektu MŠ (2 třídy), v MČ 
rozsáhlá bytová výstavba 15 000,0 15 000,0

53 Výstavba nové ZŠ 52 000,0 240 studie 2018

akutní potřeba navýšení kapacity - za 6 let nárůst žáků o 120, 
demografická studie potvrzuje růst, v MČ probíhá rozsáhlá bytová 
výstavba 3 000,0 0,0

54 Generální oprava střechy a výměna kotlů MŠ 0,0
připraveno pro 

VŘ 2016

kotle staré 20 let jsou na hranici životnosti, na systém napojena i 
nová přístavba MŠ, rovněž nutná oprava střechy původních 
objektů 1 400,0 1 400,0

55 Rekonstrukce školního hřiště při ZŠ 0,0
připraveno k 

realizace 2016

nutná rekonstrukce, ZŠ díky přístavbě pavilonu má dostateč. 
kapacitu, ale chybí prostor pro venkovní škol. i mimoškolní vyžití, 
(MČ přispěje 1,3 mil. Kč na opravu fotbal. hřiště, pokud FK 
Čechie získá dotaci z MŠMT) 1 360,0 0,0

56 ZŠ Klánovice - rozšíření kapacity 5 000,0 150 žádost o SP 2017

současná budova neúnosně zatížena, zrušeny odborné učebny i 
družiny, není možná dělená výuka jazyků, škol. jídelna nestačí, 
přístavba: 7+1 učeben, šatny, kabinety, soc. zařízení; v jídleně 
přestavba prostoru - zvýšení na 700 obědů 30 000,0 20 000,0

57 Sportovně relaxační centrum V Jehličině 3 000,0 příprava PD 2017

havarijní zázemí spot. klubu, nutná jeho revitalizace a  
modernizace celého zařízení (šatny, sprchy, soc. zařízení, , 
vybudování posilovny, fitness, regenerace) 4 000,0 0,0

58

Revitalizace (bývalého) areálu zdraví s cílem 
vybudování tréninkového  prostoru pro hasiče 
(polygonu) 0,0

studie, 
příprava PD 10/2016

rekultivace trénik. prostor pro JSDH, areál zdevastovaný, 
zarostlý, JSDH nemá prostor pro výcvik svých členů, JSDH 
nejaktivnější spolek, 60 členů vč. dětského kroužku, prostor bude 
užíván i pro kolodějské akce, dojde i k  rekultivace části okolí 
koryta Rokytky a propojení pěšinou s areálem 3 150,0 3 000,0

59
Multifunkční sportovní hřiště pro potřeby ZŠ a pro 
veřejnost v areálu fotbalového hřiště 0,0 studie 10/2016

MČ nedisponuje žádným venkovním sportovním hřištěm,  využití i 
pro ZŠ a MŠ, kt. nemají k dispozici standardní venkovní sport. 
hřiště, 3 300,0 0,0

Dolní 
Počernice

Dubeč

Klánovice

Koloděje 



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 

60 Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty 49 983,0

240 II. st. 
ZŠZŠ, 

280 šk. 
kuchyně

studie, PD v 
přípravě 2018

dosud pouze I. stupeň ZŠ, rozšíření na II. stupeň, silný nárůst 
počtu obyvatel, v r. 2016 bude dokončena další obytná lokalita, v 
1. etapě šk. kuchyně s jídelnou a tělocvična, 2. etapa 8 kmen. tříd 
a 2 odborné učebny II. stupně ZŠ 50 000,0 0,0

61
Rekonstrukce a přístavba Domu s pečovatelskou 
službou Kolovraty 0,0 PD v přípravě 2016

kotelna špatný technický stav, zastaralá a současně je potřeba 
přistavět společensku místnost pro setkávání klientů DPS a 
ostaních seniorů MČ, která chybí v MČ 5 000,0 3 000,0

62 Královice* Zateplení podkroví objektu č.p. 66 0,0 DPS 8/2016

obj. slouží od r. 2009 jako detašovaný provoz MŠ MČ P-22, do 
budoucna chtějí využívat celý objekt pro MŠ, akce: zateplení 
podkroví, podlah i stropů, revize a nutná výměna topných těles 750,0 750,0

63 MŠ Křeslice - vybavení zahrady herními prvky 0,0 8/2016

v r. 2015 postavena z dotace HMP nová MŠ, nyní potřeba vybavit 
zahradu herními prvky, zastřešení pískoviště a pergola, přístřešek 
pro vozidlo na dovoz obědů, menší mlhoviště 500,0 500,0

64 Rekonstrukce budovy historického špýcharu 0,0 12/2016
poslední budova bývalého JZD, po rek. využití jako centrum 
setkávání občanů 10 000,0 0,0

65 Kunratice

ZŠ Kunratice - rozšíření kapacity - III. etapa - 
přístavba 4 tříd a kabinetu (změněno na 6 kmen. 
tříd) 5 000,0 120

ÚR a SP 
předpokl. 

3/2016 2017

dle demografické studie - nutné urychleně navýšit kapacitu ZŠ, 
všechny možnosti školy již vyčerpány, zrušena PC učebna, 
učebny fyziky a chemie - všechny upraveny na kmenové tř. 16 500,0 15 000,0

66
Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ Meteorologická 
čp. 181 - 1 fáze páteřní rozvody 11 752,0

PD pro výběr 
zhotovitele 8/2016

kompletní výměna - havarijní stav, nutné z důvodu bezpečnosti 
provozu 4 000,0 4 000,0

67
Zateplení a výměna střešního pláště objektu Klubu 
Junior, Na Okruhu 395/1, Písnice 0,0 technolog. průzkum 8/2016  havarijní stav střechy, rekonstrukce vč. zateplení 2 000,0 2 000,0

68
Rekonstrukce a modernizace Mateřské školy č.p. 
211 1 200,0 0

DPS, vybrán 
zhotovitel 2017

MŠ ze 70. let, nutná rek. obvodového pláště, výměna oken, dveří 
(dotace ze SFŽP cca 700 tis. Kč), izolace stropů, VZT pro 
výměnu vzduchu, vnitřní elektroinstalace, modernizace interiéru, 
nutné pro udržení kapacity školky 2 200,0 2 000,0

69 Přístavba ZŠ 12 000,0 100
DUR, VŘ na 
dokumentaci 2019

dotace v r. 2016 na PD, akce: přístavba 4. podlažní, provozně 
spojena se stávající ZŠ, 5 učeben, knihovna, sborovna, šatny, 
hyg. zázemí, prostory pro prac. výchovu, dle demografické studie 
růst žáků, MČ požádala o dotaci i MŠMT 250,0 0,0

70 Lochkov Rekonstrukce šk. zahrady - MŠ 0,0
PD, územní 

souhlas 12/2016
na zahradě pouze 2 herní prvky, ostatní odstraněny revizí jako 
nevyhovující 1 500,0 1 000,0

71 Přístavba ZŠ a nutné stavební úpravy 0,0 63

stavba bude 
zahájena 

2/2016 11/2016

nedostatečná kapacita - velký zájem z okolních obcí a jiných MČ, 
vzniknou 2 kmenové učebny, šatny, družina a učebny dílen, 
bezbariérový vstup, oprava hydroizolace 23 053,0 15 000,0

Křeslice

Libuš

Lipence

Kolovraty



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 
72 Úprava prameniště Lysolajského potoka 0,0 studie 12/2016

prameniště používají lidé jako pitnou vodu (Zázračná studánka), 
prameniště znečištěno, v rámci akce: vyčištění, stavební úpravy 
koryta, revitalizace hasičské nádrže z r. 1934, úpravy dešť. 
kanalizace a protipovodňová opatření 2 500,0 0,0

73
ZŠ Nebušice - rekonstrukce a dostavba vč. 
venkovních úprav v areálu ZŠ, III. etapa 0,0 120 realizace 2017

priorita,  dostavba 2 dvoupodlažních křídel k stáv. budově, 4. 
nové učebny, kabinety, soc. zařízení, bezbariérový vstup, 
technické zázemí, nárůst žáků na 1. i 2. stupni, MČ požádala o 
dotaci z MŠMT ve výši 30 mil. Kč 15 000,0 10 000,0

74 Rekonstrukce školní kuchyně - ZŠ Nebušice 0,0 2016

na hranici životnosti, nevyhovuje předpisům, nyní 280 obědů, po 
dokončení nástavby ZŠ nárůst obědů o 100, akce zahrnuje: 
zpracování projektu, stavební práce a pořízení gastro technologie 2 000,0 0,0

75 Komunitní centrum - budova Úřadu MČ Nedvězí 0,0
částeč. 

realizace 10/2016

bezbariérový vstup do ÚMČ a knihovny, rek. rozvodů 
elektroinstalace a slaboproudých rozvodů v budově ÚMČ, vznik 
prostoru pro pořádání akcí, kt. MČ nemá 600,0 0,0

76
Oprava havarijního stavu střech objektů ve správě 
MČ Nedvězí 964,0 11/2016

opravy havarijního stavu střech na objektech čp. 82, 83, 84 a na 
objektech 49 a 78 výměna střešní krytiny - nutné pro předejítí 
škodám 1 850,0 1 500,0

77 ZŠ Dopplerova - rekonstrukce školního vnitrobloku 0,0

PD a 
architekt. 

studie 2016

z důvodu nevyhovujícího stavu nelze využívat 2 atria vybudovaná 
v 80. letech pro pobyt dětí venku (ZŠ má 528 žáků), akce: rek. 
povrchů, zeleně, mobiliáře, schodiště, zastřešení, dešť. 
kanalizace 7 100,0 4 000,0

78 Rekonstrukce sportovního dvojhřiště Rezlerova 0,0
stavení práce 

zahájeny 2016

havarijní stav, uzavřeno, celková výměra hřiště 1100m2, akce: 
celk. rek. včetně nového povrchu, úprav proti vodě a vybudování 
oplocení 2 000,0 0,0

79 Rekonstrukce koryta Kopaninského potoka 0,0 studie 12/2016

vlivem klimatických podmínek na přelomu r. 2015/2016 došlo k 
sesuvu svahu, hrozí další sesuv, kt. by ohrozil inženýské sítě 
vedené ve svahu a soukromé pozemky, akce: zakl. zabezpečení 
svahu, kamenný pohoz, výstavba zdi z kamení v souladu s 
dokumentací na akci protipovodňová opatření na Kopaninském 
potoce 600,0 500,0

80 Výstavba parku 0,0 PD 12/2016
výstavba parku na bývalé veřejné skládce, relaxační a 
odpočinkové místo, které v MČ chybí 2 000,0 0,0

81 Řeporyje
ZŠ Řeporyje - objekt dílen- stavební úprava a 
přístavba 0,0 76

DPS, dok. pro 
VŘ, ÚS 12/2016

dynamická výstavba, kapacita ZŠ na samé hranici, učí se i v 
družinách, posouvá se konec a začátek vyučování z kapacit. 
důvodů, akce: přestavba objektu bývalých dílen na 3 kmenové 
třídy + 1 specializovanou učebnu na výcvik vaření (škola se 
dlouhodobě věnuje výuce žáků s SPU)  8 000,0 8 000,0

82 MŠ - zajištění bezpečnosti provozu 0,0
cenový 

rozpočet 2016

stávající dveře neumožňují kontrolu vstupujícíh osob, za následek 
opakovaně vnik cizích osob, akce: 3 x výměna vstup. dveří s 
dveřní stanicí, mikrofonem a displejem a výměna vstupních vrat s 
dveřní stanicí 400,0 0,0

Přední 
Kopanina*

Nedvězí*

Petrovice

Lysolaje

Nebušice



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 

83
ZUŠ Marie Podvalová - zvýšení kapacity 
detašovaného pracoviště ZUŠ Satalice 0,0 200

PD, vydáno 
SP 2016

zřizovatel ZUŠ je HMP, kapacita nedostečná, stáv. objekt býv. 
Hájovny provozně nevyhovuje, vnitřní rekonstr. budovy býv. 
statku umožní zvýšení kapacity o 200 míst a rozšíření o výtvarný 
obor (nyní jen hudební) , ZUŠ bude sloužit pro celý správní 
obvod Praha 19 (Kbely,  Satalice, Vinoř) 1 860,0 1 800,0

84 Slivenec
Energeticky pasivní přístavba MŠ a tělocvičny ZŠ a 
MŠ 0,0

zahájena 
výstavba 2016

další etapa projektu (MŠ již realizována), nyní výstaba tělocvičny, 
současná tělocvična malá a nevyhovující 23 000,0 14 000,0

85
Rozšíření vnitřních i vnějších výukových prostor v 
ZŠ M. Alše 0,0

příprava 
dokumentace 

pro VŘ na 
zhotovitele 10/2016

přestavba  místností, jež neslouží k výuce na učebny, družinu, 
kroužky a klub, pro zkvalitnění výuky (dělené třídy pro cizí jazyky), 
současně rekonstrukce havarijních stavů 2 600,0 2 600,0

86
Rekonstrukce střechy a podkroví původní budovy 
ZŠ M. Alše 0,0

příprava 
dokumentace 

pro VŘ na 
zhotovitele 9*2016

dokončení rek. a zateplení podkroví budovy z 30.let - střecha a 
okna havarijní stav, zkvalitnění výuky, realizace úspor, nelze z 
OPŽP - omezené možnosti zateplení (tělocvična, nová budova a 
spoj. chodba zatepleny s podporou z OPŽP) 3 400,0 1 400,0

87 Přístavba MŠ V Hrnčířích 4 800,0 20 záměr 12/2017

nedostatečná kapacita, herna neodpovídá počtu dětí, rozšíření 
jednotřídní MŠ na dvoutřídní, vila z 50. let, přístavba do zahrady s 
1. třídou, kapacita kuchyně postačuje i po přístavbě, dle 
demograf. studie - růst počtu dětí 500,0 500,0

88 Rozšíření ZŠ Šeberov o II. stupeň 55 000,0 120 záměr 8/2018

včetně šk. jídelny a kuchyně, projekt umožní i navýšení kapacity 
I. st., kde je nedostatečná kapacita - 1. tř. 24 dětí (hlásilo se 49 z 
toho 34 z MČ), dle demograf. studie růst počtu dětí 3 400,0 0,0

89 Přestavba ZŠ Praha 10 - Štěrboholy 7 000,0 270

1. etapa 
realizována, 
připraveno k 

realizaci 
2.etapy 2017

kapacitní navýšení by mělo pokrýt i potřebu díky výstavbě v Dol. 
Měcholupech, demogr. studie z r. 2015, učebny umístěny v nové 
nástavbě , celý objekt bezbariérový, žádají rovněž o dotaci z 
MŠMT 55 000,0 30 000,0

90
Výstavba nové budovy ÚMČ systémem obytných 
modulů 0,0 studie 2016

MČ musí vyklidit stávající budovu - vrácena v restituci, obytné 
moduly nejrychlejší a nejúspornější řešení + snížení N na provoz 15 000,0 0,0

91
Rekonstrukce obvodových opukových zdí hřiště MŠ 
Nad Kazankou a přilehlé zahrady 0,0

DPS, žádost o 
SP 10/2016

havarijní stav, oprava navazuje na probíhající regeneraci zahrady, 
obvodové zdi se rozpadají, hrozí úrazy dětí i kolemjdoucích, hrozí 
uzavření hřiště výhradně užívaného MŠ i parkoviště

5 000,0 2 500,0

92
Převod užívané části pozemku parc. č. 473/3 k.ú. 
Troja do vlastnictví hl. m. Prahy 0,0 rozjednáno 8/2016

pozemek připlocen před r. 1989 k objektu pronajímanému 
Korejskému velvyslanectví, slouží pro bezpečností složky k 
ochraně rezidence, vrácen v restituci, MČ platí roční nájemné 40 
tis. Kč (+ se soudí o 1,64 mil. Kč bezdůvodného obohacení), 
odkoupení finančně výhodnější než pronájem 6 700,0 0,0

Satalice

Suchdol

Šeberov

Štěrboholy

Troja



Příloha k důvodové zprávě

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

 

93 Újezd Výstavba ZŠ Formanská 10 800,0 60 vydáno SP 10/2017

základní demog. prognóza IPR - výstavba 110 bytů, růst počtu 
obyv. o 350, ZŠ P 11 Ke Kateřinkám spádová pro Újezd již nemá 
dostatečnou kapacitu, P 11 naplní své ZŠ plně z MČ P 11, tudíž 
ZŠ v Újezdě alespoň pro nižší ročníky velmi podporuje 4 200,0 0,0

94
Velká 
Chuchle Rozšíření ZŠ Charlotty Masarykové 8 000,0 125

PD před 
dokončením 2017

skutečná kapacita nižší než uvedená díky zbourání části staré 
budovy, kapacita ZŠ nedostatečná a dle prognózy růst žáků až 
do r. 2040, vznikne 8 nových tříd 16 919,0 10 000,0

95
Rekonstrukce 2. části suterénu zdravotního 
střediska pro potřeby ZŠ 0,0 DPS 8/2016

zvýšení počtu učeben z 24 na 26, počet žáků ZŠ vzrostl od r. 
2005 z 288 na letošních 540, v dalších letech předpoklad růstu až 
na 700 během 3 - 4 let 3 000,0 3 000,0

96 Nové šatny ZŠ 0,0 DPS 8/2016 kapacita šaten nestačí, nutná výstavba šaten pro cca 100 dětí 6 000,0 4 000,0

97 Rozšíření kapacity ZŠ Vladislava Vančury 15 525,0 360
DPS před 

dokončením 4/2017
akutní potřeba navýšení kapacity, rek. a přestavba vnitřních 
protor, přístavba a nástavba 3. patra 57 926,0 28 000,0

98 Snížení energetických ztrát ZŠ Vladislava Vančury 0,0
DPS, VŘ v 

přípravě 12/2016
zateplení střechy a části fasády, repase stávajících výplní otvorů  - 
zaměřeno na realizaci úspor energie dle energetického auditu 16 600,0 0,0

99 Mateřská škola v Hevlínské 0,0 112
běží VŘ na 
zhotovitele 12/2016 nedostatečná kapacita, výstavba nových bytů stále pokračuje 20 000,0 0,0

100 Rekonstrukce bytu na byty zvláštního určení 0,0 studie 12/2016
přestavba 1 správcovského bytu 3+1 v DPS na 2 byty 2+KK se 
zařazením byty zvl. určení - pro seniory 750,0 0,0

601 612,0 249 000,0

1 124 482,0 430 000,0

Zličín

Vinoř

Zbraslav

CELKEM   MČ HMP

* MČ není zřizovatelem MŠ ani ZŠ

Celkem Praha MČ 23 - 57



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 299 

ze dne  16.2.2016 

k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy městským částem 
hl.m. Prahy 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016, odpa 

6409, pol. 6901, akce č. 42466 - MČ investiční rezerva ve výši 350.000 tis. Kč v 
souvislosti s poskytnutím účelových investičních dotací městským částem hl.m. 
Prahy 

2.  se snížením rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016, odpa 
6409, pol. 6901, akce č. 42467 neúčelová rezerva ve výši 80.000 tis. Kč v souvislosti 
s poskytnutím účelových investičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

3.  s navýšením rozpočtu výdajů vlastního hl.m. Prahy odpa 6330, pol. 5347 ve výši 
430.000 tis. Kč a s poskytnutím účelových investičních dotací městským částem 
hl.m. Prahy ve výši 430.000 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení ke 
schválení 

Termín: 25.2.2016 



2.  náměstkovi primátorky Dolínkovi 
1.  předložit Radě HMP návrh financování stěžejních investičně náročných projektů 

v oblasti školství na území městských částí a způsob zajištění financování z 
rozpočtu hl.m. Prahy 

Termín: 31.5.2016 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-20802  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová, náměstek primátorky Dolínek  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 299 ze dne 16. 2. 2016

Poskytnutí účelových investičních dotací městským částem HMP z rozpočtu hl. m. Prahy v r. 2016

Odpa 6330, pol. 5347 v tis. Kč

Ev.č. Městská část Účel ORG Kap.

Vlastní 
zdroje MČ 

celkem

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016

Návrh 
poskytnutí 

dotace

1 ZŠ nám. Curieových 2 - půdní prostory 04 62 600,0 0,0 10 000,0 5 000,0

2
ZŠ Brána jazyků s rozšíř. výukou matematiky - nová 
učebna v atriu 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

3
ZŠ Londýnská 34/782 - rekonstrukce ZTI vč. soc. 
zařízení ve 4. patře 04 1 709,4 0,0 3 500,0 2 500,0

4
ZŠ Kladská 1/1201 - rekonstrukce elektroinstalace a 
osvětlení - II. etapa 04 8 283,9 0,0 3 290,0 2 500,0

5
ZŠ a MŠ Jarov, V Zahrádkách 48/1966 - 
rekonstrukce kuchyně, suterénu a výstavba sauny 04 16 000,0 0,0 13 000,0 5 000,0

6

ZŠ a MŠ Chelčického 43/2614 - objekt Žerotínova - 
výměna historických oken vč. zateplovacího 
dvojskla 5 000,0 0,0 8 000,0 0,0

7 ZŠ Filosofská - rekonstrukce šk. kuchyně 04 18 800,0 0,0 8 000,0 5 000,0
8 DPS Branická - instalace nového os. výtahu 900,0 0,0 3 000,0 0,0

9
ZŠ a MŠ Radlická - vybudování 2 tříd v bývalém 
školském objektu Na Pláni 59 04 500,0 0,0 10 000,0 5 000,0

10

ZŠ Nepomucká, objekt Beníškové 1258/1 - 
rekonstrukce hospodářského pavilonu a kotelny III. 
etapa, vč. statiky 931,7 0,0 24 000,0 0,0

11
ZŠ Emy Destinové - rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor 04 12 200,0 0,0 5 000,0 5 000,0

12
ZŠ nám. Svobody - rekonstrukce a zateplení střechy 
a půdních prostor 12 400,0 0,0 5 000,0 0,0

13

Výstavba MŠ Ortenovo nám. přestavba vzděláv. 
centra s knihovnou - II.etapa vč. zkapacitnění 
kuchyně 04 3 000,0 0,0 12 000,0 5 000,0

14
ZŠ T.G.Masaryka, Ortenovo nám. 34, rekonstrukce 
střechy 17 400,0 0,0 20 000,0 0,0

15 Rekonstrukce gastroprovozu ZŠ Libčická 04 4 000,0 0,0 38 000,0 5 000,0

16
Výstavba sportovního objektu při ZŠ U Školské 
zahrady 10 000,0 0,0 40 000,0 0,0

17 ZŠ Novodvorská výstavba nového pavilonu 04 8 976,0 18 000,0 20 000,0 15 000,0

18 Výstavba pavilonu ZŠ Špitálská 04 14 908,0 15 000,0 25 000,0 20 000,0

19
Rekonstrukce objektu bývalé MŠ v ulici K Botiči na 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 5 545,0 0,0 5 000,0 0,0

20 Nástavba ZŠ Jakutská - navyšování kapacity ZŠ 04 22 241,0 0,0 10 000,0 10 000,0

21 Praha 11
Kompletní rekonstrukce objektu Schulhoffova 844 
(rozšíření ZŠ Květnového vítězství  1554) 04 35 580,0 0,0 65 780,0 5 000,0

22
Rozšíření kapacity MŠ při MŠ a ZŠ Angel v Praze 
12 04 0,0 0,0 18 000,0 10 000,0

23 Rekontrukce školní kuchyně v ZŠ T. G. Masaryka 04 0,0 0,0 14 000,0 5 000,0

24
MŠ Podpěrova 1879 - rekonstrukce sociálních 
zařízení 04 1 900,0 0,0 6 000,0 5 000,0

25 II. etapa rek. školního hříště při ZŠ Janského 2189 1 260,0 0,0 6 000,0 0,0

26 Praha 14
Rekonstrukce elektroinstalace v budovách čtyř ZŠ a 
MŠ MČ Praha 14 04 772,1 0,0 28 800,0 15 000,0

27 ZŠ Hornoměcholupská - zateplení fasády 04 100,0 0,0 8 000,0 8 000,0

Praha 12

Praha 6

Praha 7

Praha 8

Praha 9

Praha 10

Praha 1

Praha 2

Praha 3

Praha 4

Praha 5

Praha 13

Praha 15



28 ZŠ Veronské nám. - výstavba hřiště 42174 6 568,0 0,0 9 000,0 0,0

29 Praha 16
ZŠ Loučanská - nástavba dílen - rozšíření kapacity 
školy o 4 třídy 04 5 000,0 0,0 10 000,0 10 000,0

30 MŠ Pastelka - rekonstrukce varny 500,0 0,0 3 000,0 0,0

31 ZŠ J. Wericha - rekonstrukce osvětlení 04 4 135,0 0,0 5 000,0 5 000,0

32
MŠ Veselská - koupě nebytové jednotky pro zřízení 
2 oddělení MŠ 04 3 000,0 0,0 10 000,0 5 000,0

33 Zateplení ZŠ a MŠ Tupolevova - další etapa 1 000,0 0,0 4 000,0 0,0

34 Tělocvična ZŠ Kbely 04 4 500,0 25 500,0 5 000,0 5 000,0

35 Venkovní víceúčelové hřiště ZŠ Kbely 2 000,0 4 000,0 14 000,0 0,0

36 Denní stacionář pro seniory 15 000,0 25 000,0 9 800,0 0,0

37 Rekonstrukce soc. zařízení v ZŠ Ratibořická 1700 04 0,0 0,0 1 300,0 1 000,0

38 Rekonstrukce kotelny MŠ Rohožník 04 175,0 0,0 2 200,0 2 000,0

39 Rekonstrukce plynové kotelny MZŠ Polesná 1690 04 0,0 0,0 7 200,0 5 000,0

40 Výstavba MŠ Pitkovice 42186 04 1 602,0 0,0 25 000,0 15 000,0

41 Navýšení kapacity ZŠ U Obory 137,0 37 133,0 5 000,0 0,0

311 624,1 124 633,0 522 870,0 181 000,0

42 Rekonstrukce objektu Kulturní památka Stará pošta 80038 4 000,0 20 600,0 14 400,0 0,0

43
Zvýšení kapacity varny, výdejny jídel a rekonstrukce 
kotelny ZŠ 04 350,0 0,0 3 500,0 3 500,0

44
TV 3150 - část Rekonstrukce ulice k Pitkovicům 
(prostřednictvím OTV) 3150 0,0 0,0 15 000,0 0,0

45
TV 3150 - část Vybudování chodníku od ul. 
Zkrácená do centra obce (prostř. OTV) 3150 0,0 0,0 2 000,0 0,0

46 Čistírna vody pro rekreační rybník 06 500,0 0,0 4 000,0 4 000,0

47
Zasíťování pozemku 427/251, vybudování 
komunikací 1 000,0 24 000,0 5 000,0 0,0

48 Čakovice

Výstavba objektu ZŠ - dostavba areálu při ul. 
Jizerská vč. výstavby zpevněných ploch a úpravy 
okolí 04 2 500,0 37 500,0 30 000,0 7 050,0

49
Přístavba a přestavba ZŠ II. etapa (Ďáblice + 
Březiněves) 42203 04 1 000,0 28 044,0 29 844,0 20 000,0

101
Revitalizace náměstí - výstavba multifunkčního 
domu veřejných služeb 32 140,0 19 000,0 9 000,0 0,0

50 Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry - navýšení kapacity 41520 04 40000  (dar) 5 000,0 18 000,0 10 000,0

51
Dolní 
Měcholupy Pozemky pro výstavbu nové ZŠ 10 000,0 20 000,0 10 000,0 0,0

52 Zkapacitnění MŠ Duha 80007 04 5 127,0 10 873,0 15 000,0 15 000,0

53 Výstavba nové ZŠ 0,0 52 000,0 3 000,0 0,0

54 Generální oprava střechy a výměna kotlů MŠ 04 296,0 0,0 1 400,0 1 400,0

55 Rekonstrukce školního hřiště při ZŠ 250,0 0,0 1 360,0 0,0

56 ZŠ Klánovice - rozšíření kapacity 80025 04 200,0 5 000,0 30 000,0 20 000,0

57 Sportovně relaxační centrum V Jehličině 150,0 3 000,0 4 000,0 0,0

58

Revitalizace (bývalého) areálu zdraví s cílem 
vybudování tréninkového  prostoru pro hasiče 
(polygonu) 07 0,0 0,0 3 150,0 3 000,0

59
Multifunkční sportovní hřiště pro potřeby ZŠ a pro 
veřejnost v areálu fotbalového hřiště 0,0 0,0 3 300,0 0,0

60 Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty 5 017,0 49 983,0 50 000,0 0,0

Praha 15

Praha 17

Celkem MČ Praha 1 -  22

Praha 22

Praha 20

Praha 21

Běchovice

Praha 18

Praha 19

Benice*

Březiněves

Ďáblice

Dolní 
Počernice

Dubeč

Klánovice

Koloděje 



61
Rekonstrukce a přístavba Domu s pečovatelskou 
službou Kolovraty 05 100,0 0,0 5 000,0 3 000,0

62 Královice* Zateplení podkroví objektu č.p. 66 08 60,0 0,0 750,0 750,0

63 MŠ Křeslice - vybavení zahrady herními prvky 04 200,0 0,0 500,0 500,0
64 Rekonstrukce budovy historického špýcharu 500,0 0,0 10 000,0 0,0

65 Kunratice

ZŠ Kunratice - rozšíření kapacity - III. etapa - 
přístavba 4 tříd a kabinetu (změněno na 6 kmen. 
tříd) 41754 04 8 324,0 5 000,0 16 500,0 15 000,0

66
Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ Meteorologická 
čp. 181 - 1 fáze páteřní rozvody 04 200,0 11 752,0 4 000,0 4 000,0

67
Zateplení a výměna střešního pláště objektu Klubu 
Junior, Na Okruhu 395/1, Písnice 06 200,0 0,0 2 000,0 2 000,0

68
Rekonstrukce a modernizace Mateřské školy č.p. 
211 80010 04 1 914,0 1 200,0 2 200,0 2 000,0

69 Přístavba ZŠ 3 250,0 12 000,0 250,0 0,0

70 Lochkov Rekonstrukce šk. zahrady - MŠ 04 100,0 0,0 1 500,0 1 000,0

71 Přístavba ZŠ a nutné stavební úpravy 42227 04 0,0 0,0 23 053,0 15 000,0

72 Úprava prameniště Lysolajského potoka 33,9 0,0 2 500,0 0,0

73
ZŠ Nebušice - rekonstrukce a dostavba vč. 
venkovních úprav v areálu ZŠ, III. etapa 6839 04 520,0 0,0 15 000,0 10 000,0

74 Rekonstrukce školní kuchyně - ZŠ Nebušice 0,0 0,0 2 000,0 0,0

75 Komunitní centrum - budova Úřadu MČ Nedvězí 1 090,0 0,0 600,0 0,0

76
Oprava havarijního stavu střech objektů ve správě 
MČ Nedvězí 09 166,0 964,0 1 850,0 1 500,0

77 ZŠ Dopplerova - rekonstrukce školního vnitrobloku 04 500,0 0,0 7 100,0 4 000,0
78 Rekonstrukce sportovního dvojhřiště Rezlerova 500,0 0,0 2 000,0 0,0

79 Rekonstrukce koryta Kopaninského potoka 02 150,0 0,0 600,0 500,0
80 Výstavba parku 1 524,0 0,0 2 000,0 0,0

81 Řeporyje
ZŠ Řeporyje - objekt dílen- stavební úprava a 
přístavba 04 1 500,0 0,0 8 000,0 8 000,0

82 MŠ - zajištění bezpečnosti provozu 72,0 0,0 400,0 0,0

83
ZUŠ Marie Podvalová - zvýšení kapacity 
detašovaného pracoviště ZUŠ Satalice 04 1 860,0 0,0 1 860,0 1 800,0

84 Slivenec
Energeticky pasivní přístavba MŠ a tělocvičny ZŠ a 
MŠ 80047 04 2 000,0 0,0 23 000,0 14 000,0

85
Rozšíření vnitřních i vnějších výukových prostor v 
ZŠ M. Alše 04 300,0 0,0 2 600,0 2 600,0

86
Rekonstrukce střechy a podkroví původní budovy 
ZŠ M. Alše 04 950,0 0,0 3 400,0 1 400,0

87 Přístavba MŠ V Hrnčířích 04 1 000,0 4 800,0 500,0 500,0
88 Rozšíření ZŠ Šeberov o II. stupeň 10 600,0 55 000,0 3 400,0 0,0

89 Přestavba ZŠ Praha 10 - Štěrboholy 4432 04 13 629,0 7 000,0 55 000,0 30 000,0

90
Výstavba nové budovy ÚMČ systémem obytných 
modulů 3 000,0 0,0 15 000,0 0,0

91
Rekonstrukce obvodových opukových zdí hřiště MŠ 
Nad Kazankou a přilehlé zahrady 02 0,0 0,0 5 000,0 2 500,0

92
Převod užívané části pozemku parc. č. 473/3 k.ú. 
Troja do vlastnictví hl. m. Prahy 0,0 0,0 6 700,0 0,0

93 Újezd Výstavba ZŠ Formanská 2 040,0 10 800,0 4 200,0 0,0

94
Velká 
Chuchle Rozšíření ZŠ Charlotty Masarykové 80029 04 81,0 8 000,0 16 919,0 10 000,0

95
Rekonstrukce 2. části suterénu zdravotního 
střediska pro potřeby ZŠ 04 500,0 0,0 3 000,0 3 000,0

Kolovraty

Křeslice

Libuš

Lipence

Lysolaje

Nebušice

Nedvězí*

Petrovice

Troja

Vinoř

Přední 
Kopanina*

Satalice

Suchdol

Šeberov

Štěrboholy



96 Nové šatny ZŠ 04 500,0 0,0 6 000,0 4 000,0

97 Rozšíření kapacity ZŠ Vladislava Vančury 04 18 000,0 15 525,0 57 926,0 28 000,0

98 Snížení energetických ztrát ZŠ Vladislava Vančury 0,0 0,0 16 600,0 0,0

99 Mateřská škola v Hevlínské 80013 26 750,0 0,0 20 000,0 0,0

100 Rekonstrukce bytu na byty zvláštního určení 100,0 0,0 750,0 0,0

601 612,0 249 000,0

1 124 482,0 430 000,0CELKEM   MČ HMP
* MČ není zřizovatelem MŠ ani ZŠ

Celkem Praha MČ 23 - 57

Zbraslav

Zličín



D ů v o d o v á   z p r á v a  
(shodná pro RHMP i ZHMP) 

 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 12/1 ze dne 17. 12. 2015  k rozpočtu vlastního hl.  
m. Prahy na rok 2016  schválilo v rámci kapitálových výdajů v  kapitole 1016  rezervu pro 
městské části hl. m. Prahy ve výši  200 000 tis. Kč na krytí  potřeb  městských částí hl. m. 
Prahy investičního charakteru. Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 12/2 ze dne 17. 12. 
2015 byla tato investiční rezerva navýšena o 150 000 tis. Kč. 
 
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 58 ze dne 19. 1. 2016 byla schválena „Pravidla pro 
poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
(kap.10) v  r. 2016“ (dále jen Pravidla). Městské části v souladu se schválenými Pravidly 
předložily požadavky na poskytnutí dotací v celkové výši 1 124 482 tis. Kč.  
 
Předložené požadavky městských částí téměř 3,2 krát překročily vytvořenou rezervu, tudíž se 
v rámci posuzování požadavků dospělo k návrhu, posílit objem prostředků určených na dotace 
pro městské části hl. m. Prahy o 80 000 tis. Kč snížením neúčelové investiční rezervy  
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016.  
 
Při posuzování žádostí se hodnotilo, zda akce povede k navýšení kapacity mateřské nebo 
základní školy, dále opodstatněnost žádosti  z hlediska očekávaného demografického vývoje, 
výše požadavku, rozestavěnost akce, připravenost akce, význam akce z celopražského 
hlediska, finanční nároky akce na rozpočet HMP v dalších letech, výše spoluúčasti městské 
části, meziroční vývoj finančního vztahu k městské části z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v r. 
2016 a objem finančních prostředků na bankovních účtech MČ.  Na základě komplexního 
posouzení požadavků městských částí hl. m. Prahy se předkládá Radě hl. m. Prahy  
a Zastupitelstvu hl. m. Prahy návrh na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. 
Prahy v celkové výši   430 000 tis. Kč s tím, že 415 250 tis. Kč se navrhuje poskytnout na 
financování investičních akcí v oblasti školství  a 14 750 tis. Kč na pokrytí investičních 
požadavků v oblastech ostatních. Z částky určené pro oblast školství směruje 321 350 tis. Kč 
do oblasti základních  škol, 64 900 tis. Kč na mateřské školy a 29 000 tis. Kč na smíšené 
základní a mateřské školy.  
 
Finanční prostředky jsou směřovány především do oblasti školství, neboť nárůst počtu dětí 
v hl. m. Praze způsobuje v posledních letech především okrajovým městským částem velký 
problém s jejich umísťováním ve školních zařízeních, jejichž dosavadní kapacita je 
nedostatečná.  
 
Žádosti městských částí hl. m. Prahy s popisem jednotlivých akcí, na které městské části 
požadují finanční prostředky včetně zdůvodnění požadavků, jsou k nahlédnutí na odboru 
rozpočtu MHMP.  Přehled všech požadavků městských částí se stručným zdůvodněním   je  
uveden v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 
 
 
 
Příloha 
1. Přehled požadavků MČ HMP  
2. Návrh usnesení ZHMP 
 



Příloha důvodové zprávě

Přehled požadavků městských částí hl. m. Prahy na dotaci z rezervy pro MČ rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2016
v tis. Kč

Ev.č. Městská část Účel

Požadavek 
na HMP v 
dal. letech

Zvýšení 
míst po 
realizaci 

o Stav akce
Termín 

dokončení Stručné zdůvodnění / popis

Požadavek 
na dotaci v 

r. 2016
Poskytnutí 

dotace

1 ZŠ nám. Curieových 2 - půdní prostory 0,0 60
VŘ na 

zhotovitele 12/2016
stávající obj. přeplněn, kritická potřeba dalších míst, rozšíření ZŠ 
vestavbou do půdy (7 učeben, 3 kabinety, soc. zařízení) 10 000,0 5 000,0

2
ZŠ Brána jazyků s rozšíř. výukou matematiky - 
nová učebna v atriu 0,0 24 studie 12/2016

vestavba nové učebny pro jazyky do atria z důvodu nedostačující 
kapacity 3 000,0 0,0

3
ZŠ Londýnská 34/782 - rekonstrukce ZTI vč. soc. 
zařízení ve 4. patře 0,0

PD pro výběr 
zhotovitele 8/2016

rozvody vody a kanalizace nevyhovující částečně nefunkční, 
ležaté odbočky havarijní stav, nutná rekonstrukce 3 500,0 2 500,0

4
ZŠ Kladská 1/1201 - rekonstrukce elektroinstalace 
a osvětlení - II. etapa 0,0

připraveno, I. 
etapa 

realizována 8/2016
škola z r. 1902, elektroinstalace havarijní stav, nutná celková 
rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení 3 290,0 2 500,0

5
ZŠ a MŠ Jarov, V Zahrádkách 48/1966 - 
rekonstrukce kuchyně, suterénu a výstavba sauny 0,0 DPS, SP 2016

kuchyň nesplňuje hygienické normy,nutná komplex. rekonstrukce 
vč. jídelny, současně též rek. sousedících jazyk. učeben, v 
nevyužívaném suterénubude  vestavěna sauna + technické 
zázemí pro kuchyň 13 000,0 5 000,0

6

ZŠ a MŠ Chelčického 43/2614 - objekt Žerotínova - 
výměna historických oken vč. zateplovacího 
dvojskla 0,0

PD, VŘ před 
vypsáním 2016

okna ve velmi špatném technickém stavu, objekt v památkové 
zóně, realizací dojde k snížení energetické náročnosti, 8 000,0 0,0

7 ZŠ Filosofská - rekonstrukce šk. kuchyně 0,0
běží VŘ na 
zhotovitele 9/2016

havarijní stav, hrozí uzavření provozu pro 400 žáků, nesplňuje 
hygienické normy 8 000,0 5 000,0

8 DPS Branická - instalace nového os. výtahu 0,0
běží VŘ na 
zhotovitele 12/2016

výtah opotřebený + je nutné instalovat nový bezpečnější výtah pro 
seniory 3 000,0 0,0

9
Praha 5 ZŠ a MŠ Radlická - vybudování 2 tříd v bývalém 

školském objektu Na Pláni 59 0,0 56
VŘ na 

projektanta 9/2016

nutné rozšíření kapacity z důvodů výstavby v Radlicích, rek. jejíž 
součástí je vybudování 2 třídy včetně hygien. zázemí, zázemí pro 
personál,  výdejny jídel, zdroje tepla a teplé vody 10 000,0 5 000,0

10

ZŠ Nepomucká, objekt Beníškové 1258/1 - 
rekonstrukce hospodářského pavilonu a kotelny III. 
etapa, vč. statiky 0,0 0 DPS 12/2016

úpravy prostor vč. nové nové technologie kuchyně a vybudování 
plynové kotelny , 3 nové učebny, toalety, gastro rozšíření ze 110 
na 490 obědů, optimalizace dovozu do výdejen ostatních škol v 
MČ 24 000,0 0,0

11
ZŠ Emy Destinové - rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor 0,0 VŘ na PD 2018

střešní krytina a některé krovy v nevyhovujícím stavu, nutné 
odstranit nevyhovující prejzovou krytinu, montáž nové krytiny, 
zateplení stropní konstrukce 5 000,0 5 000,0

12
ZŠ nám. Svobody - rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor 0,0 VŘ na PD 2018

střešní krytina a některé krovy v nevyhovujícím stavu, nutné 
odstranit nevyhovující prejzovou krytinu, montáž nové krytiny, 
zateplení stropní konstrukce, modernizace hromosvodů 5 000,0 0,0

13

Výstavba MŠ Ortenovo nám. přestavba vzděláv. 
centra s knihovnou - II.etapa vč. zkapacitnění 
kuchyně 0,0 120

DPS, VŘ před 
vyhlášením 12/2016

II. etapa zahájené akce, důvod nedostatečná kapacita, vzhledem 
k výstavbě požadavky na MŠ budou růst 12 000,0 5 000,0

Praha 1

Praha 2

Praha 3

Praha 4

Praha 6

Praha 7



Příloha důvodové zprávě

14
ZŠ T.G.Masaryka, Ortenovo nám. 34, rekonstrukce 
střechy 0,0

DPS, 
připraveno VŘ 2016 havarijní stav střechy a krovů v areálu celé škol y, 20 000,0 0,0

15 Rekonstrukce gastroprovozu ZŠ Libčická 0,0
DPS, VŘ na 

zhotovit. 8/2016
technicky a hygien. nevyhovuje,jedná se o komplexní 
rekonstrukci vč. vybavení 38 000,0 5 000,0

16
Výstavba sportovního objektu při ZŠ U Školské 
zahrady 0,0

studie, 
příprava na 

výběr 
projektanta

vybudování multifunkční sport. haly s nízkou energet. náročností 
k využití pro školy i mimoškolní aktivity 40 000,0 0,0

17 ZŠ Novodvorská výstavba nového pavilonu 18 000,0 306

DPS, před 
vydáním SP, 

VŘ připrav. 7/2017

přístavba ke stávající škole, 9 kmen. tříd, z toho 5 současně jako 
družina + multifunkční klub pro družinu i výuku, vybavení z vlastní 
zdrojů MČ, masivní výstavba na Proseku a sSřížkově, kapacita 
ZŠ nedostatečná 20 000,0 15 000,0

18 Výstavba pavilonu ZŠ Špitálská 15 000,0 270
DPS, VŘ 

připraveno 7/2017

nedostatečná kapacita ZŠ ve Vysočanech, masivní výstavba, 
akce: 9 kmen. tříd, 2 odborné učebny a tělocvičný sál, MČ 
zafinancuje dokumentaci a vybavení 25 000,0 20 000,0

19
Rekonstrukce objektu bývalé MŠ v ulici K Botiči na 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0,0

DPS, VŘ před 
vyhlášením, 
probíhá SŘ 12/2016

objekt v havarijním stavu, P 10 nemá žádné nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež, účel sociální prevence 5 000,0 0,0

20 Nástavba ZŠ Jakutská - navyšování kapacity ZŠ 0,0 90

DPS, SP, VŘ 
před 

vyhlášením 3/2017

dle demograf. odhadu do r. 2020 se počet žáků v ZŠ zvýší o 2 
500, P 10 nemá dostatek kapacit pro absorbování nárůstu, 
nástavba stáv. ZŠ: 3 kmen. třídy, volnočasová místnost, odborná 
učebna vč. vybudování vnějšího výtahu, instalace os. 
schodišťových plošin 10 000,0 10 000,0

21 Praha 11
Kompletní rekonstrukce objektu Schulhoffova 844 
(rozšíření ZŠ Květnového vítězství  1554) 0,0 750

PD na plášť, 
PDS v 

přípravě 12/2016

po rek. bude objekt odloučené pracoviště ZŠ Květnového 
vítězství 1554, kapacita škol nedostatečná, spádová oblast pro 
Křeslice, Újezd, Šeberov, část Kunratic, dle demografické studie 
růst žáků z 5 851 v r. 2015 na 7 400 v r. 2020, MČ zafinancova 
prodejem bytů rek. části nepoužívané MŠ Janouchova (+112 
míst), nemá finanční zdroje na rozšiř. kapacit ZŠ, nedostatek řeší 
i rušením odborných učeben, družin atd., objekt byl využíván 
soukr. stř. školou 65 780,0 5 000,0

22
Rozšíření kapacity MŠ při MŠ a ZŠ Angel v Praze 
12 0,0 56

objemová 
studie, 

příprava VŘ 8/2016

vybudování 2 tříd formou obytných modulů, samostatný objekt vč. 
vnitřního zařízení a vybavení zahrady, dle demograf. studie růst 
počtu dětí do r. 2021 díky výstavbě, kapacita MŠ naprosto 
nedostatečná 18 000,0 10 000,0

23 Rekontrukce školní kuchyně v ZŠ T. G. Masaryka 0,0 0
DPS, příprava 

VŘ 8/2016

rek. včetně nového mobiliáře jídelny, kt. zajišťuje stravování  i pro 
MŠ a ZŠ K Dolům, současný stav hygienicky nevyhovující, 
vybavení dosluhuje, časté opravy 14 000,0 5 000,0

24
MŠ Podpěrova 1879 - rekonstrukce sociálních 
zařízení 0,0 studie 2016

SZ je hygienicky zcela nevyhovující, rozvody kanalizace v 
havarijním stavu, rozvody elektro - hrozí nebezpečí úrazu 6 000,0 5 000,0

25 II. etapa rek. školního hříště při ZŠ Janského 2189 0,0 studie 2016
za hranicí životnosti, nevyhovuje hygienickým ani bezpečnostním 
předpisům, nebezpečí úrazu 6 000,0 0,0

Praha 13

Praha 12

Praha 8

Praha 9

Praha 10



Příloha důvodové zprávě

26 Praha 14
Rekonstrukce elektroinstalace v budovách čtyř ZŠ 
a MŠ MČ Praha 14 0,0

PD, realizace 
VŘ v I.Q. 2016

jedná se o ZŠ Šimanovská, MŠ Šebelova, MŠ Gen. Janouška a 
MŠ Chvaletická - stávající stav - nerentabilní provoz, stálé opravy, 
nevyhovující intenzita osvětlení, budovy MŠ postaveny v 80. až. 
90. letech min. století, ZŠ z doby Rakouska - Uherska 28 800,0 15 000,0

27 ZŠ Hornoměcholupská - zateplení fasády 0,0
smlouva s 

dodavatelem 2016
havarijní stav, zatéká do hlavního učebnového pavilonu, v rámci 
akce odstranění panelů s azbestem a zateplení 8 000,0 8 000,0

28 ZŠ Veronské nám. - výstavba hřiště 0,0
připraveno k 

realizaci 2016
současný stav nebezpečný, akce: výstavba atletického oválu s 
vnitřním hřištěm a hřištěm pro míčové hry 9 000,0 0,0

29 Praha 16
ZŠ Loučanská - nástavba dílen - rozšíření kapacity 
školy o 4 třídy 0,0 120

DPS, žádost o 
SP 2016

k 1.9.2016 škola překročí kapacitu o 20 žáků, probíhá bytová 
výstavba, kapacita ZŠ nedostatečná, nástavba nad bývalé dílny, 
bezbariérový přístup 10 000,0 10 000,0

30 MŠ Pastelka - rekonstrukce varny 0,0 0

PD konec 
ledna, VŘ 

únor 8/2016

25 let staré vybavení nevyhovuje hygienickým a bezpeč. 
předpisům, rekonstrukcí dojde i k navýšení kapacity ze 120 na 
130 jídel 3 000,0 0,0

31 ZŠ J. Wericha - rekonstrukce osvětlení 0,0 PD v únoru 8/2016
30 let stará elektroinstalace a svítidla nevyhovují, jedná se o 
závěrečnou etapu, I. etapa realizována v r. 2015 5 000,0 5 000,0

32
MŠ Veselská - koupě nebytové jednotky pro zřízení 
2 oddělení MŠ 0,0 40 10/2016

kapacity MŠ nedostačují, vybudování 2 odd. MŠ v projektu 
bytového domu Rezidence Veselská, investor již oddělení buduje 10 000,0 5 000,0

33 Zateplení ZŠ a MŠ Tupolevova - další etapa 0,0 příprava PD 9/2016

kompletní zateplení včetně výměny oken dle energetického 
auditu se realizuje vzhledem k značnému rozsahu postupně, nyní 
dokončení - zateplení severní fasády 4 000,0 0,0

34 Tělocvična ZŠ Kbely 25 500,0

studie, 
zahájen 

inženýring 2017

nyní jedna tělocvična pro 660 žáků - přestává stačit, během 5 let 
1050 žáků, došlo ke zkapacitnění školy, ale nedošlo ke 
zkapacitnění tělocvičny, tělocvična bude vedle nové budovy ZŠ 5 000,0 5 000,0

35 Venkovní víceúčelové hřiště ZŠ Kbely 4 000,0 studie 2017
výstavbou ZŠ přišla škola o hřiště, akce: nové víceúčelové hřiště 
s rozšířením atletické disciplíny i pro mimoškolní činnost 14 000,0 0,0

36 Denní stacionář pro seniory 25 000,0 viz. pozn. 9/2018

služba v MČ i blízkém okolí chybí, záměr od r. 2006, v r. 2016 
výkup pozemů a PD, 2017-2018 výstavba, výhoda - stavba bude 
u DPS Třebešovická 17, součástí celkového řešení jsou i parkové 
a zahradnické úpravy areálu 9 800,0 0,0

37 Rekonstrukce soc. zařízení v ZŠ Ratibořická 1700 0,0 8/2016 soc . zařízení velmi zastaralé z r. 1959, plechové kabiny 1 300,0 1 000,0

38 Rekonstrukce kotelny MŠ Rohožník 0,0
DPS, probíhá 

SŘ 9/2016

topný systém z r. 1982, jedná se o změnu z dálkového vytápění 
na lokální - zemní plyn včetně rek. technicky dožilých rozvodů a 
regulace, topných těles 2 200,0 2 000,0

39 Rekonstrukce plynové kotelny MZŠ Polesná 1690 0,0
tech.posudek 

pro PD 8/2016

rozvody a regulace kotelny technicky dožilé, 2 kotle plynovodní 
kotelny a kotel na ohřev vody z r. 1991 z NDR, servis již  žádná 
firma neprovádí, akce: rek. rozvodů, výměna kotlů, související 
stavební úpravy, snížení provoz. nákladů 7 200,0 5 000,0

40 Výstavba MŠ Pitkovice 0,0 112
probíhá 

výstavba 6/2016
novostavba - 4 třídy, dle demografické studie nárůst dětí, i po 
výstavbě MŠ bude chybět 100 míst v MŠ 25 000,0 15 000,0

Praha 15

Praha 17

Praha 20

Praha 21

Praha 18

Praha 19



Příloha důvodové zprávě

41 Navýšení kapacity ZŠ U Obory 37 133,0 270 VŘ na PD 9/2017

k zápisu dle matriky 107 dětí, kapacita ZŠ 32, ředitelna, 
sborovna, odborné učebny - již přebudovány na kmenové tř., 1. tř. 
bude nutné umístit někde mimo ZŠ 5 000,0 0,0

124 633,0 2 274 522 870,0 181 000,0

42 Rekonstrukce objektu Kulturní památka Stará pošta 20 600,0

DPS, UR, 
probíhá řízení 

k SP 12/2017

zachování a využití kultur. památky pro potřeby MČ, 2. etapa - 
dokončení bouracích prací a inženýr. sítí,  zpevněné plochy 
nádvoří, část přístavby multifunkčního objektu 14 400,0 0,0

43
Zvýšení kapacity varny, výdejny jídel a 
rekonstrukce kotelny ZŠ 0,0 0 8/2016

varna a výdejna jídel na hranici životnosti, akce zahrnuje rek. 
vzduchotechniky a výměnu technologie varny, instalace nových 
zdrojů tepla včetně stavebních prací  3 500,0 3 500,0

44
TV 3150 - část Rekonstrukce ulice k Pitkovicům 
(prostřednictvím OTV) 0,0 PD 2016

vozovka se začíná propadat, nutné zahájit opravy co nejdříve, 
řeší s OTV 15 000,0 0,0

45
TV 3150 - část Vybudování chodníku od ul. 
Zkrácená do centra obce (prostř. OTV) 0,0 PD 2016

priorita vzhledem k bezpečnosti chodců, kteří se nyní pohybují po 
vozovce 2 000,0 0,0

46 Čistírna vody pro rekreační rybník 0,0 12/2016

rybník nemá vlastní přítok vody, zásobován z vodovodního řadu, 
pro zeefektivnění provozu nutné vybudovat čistírnu vody (jinak 
výměna vody nutná až 4x za sezonu), rekreuje se zde až 1000 
obyvatel denně 4 000,0 4 000,0

47
Zasíťování pozemku 427/251, vybudování 
komunikací 24 000,0 12/2018 nutné pro dokončení industrializace území 5 000,0 0,0

48 Čakovice

Výstavba objektu ZŠ - dostavba areálu při ul. 
Jizerská vč. výstavby zpevněných ploch a úpravy 
okolí 37 500,0 210 studie 7/2017

na základě dočasných opatření pokryjí požadevek na rok 
2016/2017 (1060 žáků), šk. r. 2017/2018  předpoklad 1230 žáků, 
nelze pokrýt stávající kapacitou -zcela vyčerpána, počet žáků 
neustále roste 30 000,0 7 050,0

49
Přístavba a přestavba ZŠ II. etapa (Ďáblice + 
Březiněves) 28 044,0 6. tříd

DUR, DPS, 
běží VŘ, 2017

nedostatek kmen. učeben kritický pro rok 2016/2017, I. etapa 
realizována, zřízeny 2.třídy ve stáv. budově, nyní vlastní výstavba 
a přestavba, navýšení z 19 na 25 kmen. tř. a dojde k integraci 
stávajících 2 tříd ZŠ detašovaných v MŠ, všechny odborné 
učebny zrušeny a předělány na kmenové 29 844,0 20 000,0

101
Revitalizace náměstí - výstavba multifunkčního 
domu veřejných služeb 19 000,0

SP, VŘ v 
přípravě 2018

střed obce, kde byla panelárna, nyní 15 let stavební jáma, snaha 
revitalizovat území v centru - výstavba části budovy radnice, 
sdružení roztříštěných veřejných služeb do 1 budovy v centru 9 000,0 0,0

50 Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry - navýšení kapacity 5 000,0
SP, příprava 

VŘ 2017

veškeré možnosti navýšení kapacity ve stávajícím objektu 
vyčerpány zrušeny odborné učebny, kabinety, družiny, dostavba 
a přestavba technického křídla ZŠ - kuchyň, jídelna, tělocvična, 
šatny - ntuná pro nezbytné navýšení kapacity školy - 1. etapa, dle 
demog. studie do r. 2020 se počet žáků zdvojnásobí 18 000,0 10 000,0

51
Dolní 
Měcholupy Pozemky pro výstavbu nové ZŠ 20 000,0 400 2020

v MČ probíhá bytová bvýstavba, budova ZŠ stará 120 let s max. 
kapacitou ZŠ 150 žáků nedostačuje, ÚP počítá s výstavbou ZDŠ 
od r. 1999, pozemky nyní ve stavební uzávěře, výhodné zhlediska 
kupní ceny, 2016/2017 nutné 2 první třídy - místo stávajících 5 
tříd bude postupně potřeba 10 10 000,0 0,0

Celkem MČ Praha 1 -  22

Praha 22

Běchovice

Benice*

Březiněves

Ďáblice



Příloha důvodové zprávě

52 Zkapacitnění MŠ Duha 10 873,0 54 DPS, 2017
přístavba 3. pavilonu stávajícího objektu MŠ (2 třídy), v MČ 
rozsáhlá bytová výstavba 15 000,0 15 000,0

53 Výstavba nové ZŠ 52 000,0 240 studie 2018

akutní potřeba navýšení kapacity - za 6 let nárůst žáků o 120, 
demografická studie potvrzuje růst, v MČ probíhá rozsáhlá bytová 
výstavba 3 000,0 0,0

54 Generální oprava střechy a výměna kotlů MŠ 0,0
připraveno pro 

VŘ 2016

kotle staré 20 let jsou na hranici životnosti, na systém napojena i 
nová přístavba MŠ, rovněž nutná oprava střechy původních 
objektů 1 400,0 1 400,0

55 Rekonstrukce školního hřiště při ZŠ 0,0
připraveno k 

realizace 2016

nutná rekonstrukce, ZŠ díky přístavbě pavilonu má dostateč. 
kapacitu, ale chybí prostor pro venkovní škol. i mimoškolní vyžití, 
(MČ přispěje 1,3 mil. Kč na opravu fotbal. hřiště, pokud FK 
Čechie získá dotaci z MŠMT) 1 360,0 0,0

56 ZŠ Klánovice - rozšíření kapacity 5 000,0 150 žádost o SP 2017

současná budova neúnosně zatížena, zrušeny odborné učebny i 
družiny, není možná dělená výuka jazyků, škol. jídelna nestačí, 
přístavba: 7+1 učeben, šatny, kabinety, soc. zařízení; v jídleně 
přestavba prostoru - zvýšení na 700 obědů 30 000,0 20 000,0

57 Sportovně relaxační centrum V Jehličině 3 000,0 příprava PD 2017

havarijní zázemí spot. klubu, nutná jeho revitalizace a  
modernizace celého zařízení (šatny, sprchy, soc. zařízení, , 
vybudování posilovny, fitness, regenerace) 4 000,0 0,0

58

Revitalizace (bývalého) areálu zdraví s cílem 
vybudování tréninkového  prostoru pro hasiče 
(polygonu) 0,0

studie, 
příprava PD 10/2016

rekultivace trénik. prostor pro JSDH, areál zdevastovaný, 
zarostlý, JSDH nemá prostor pro výcvik svých členů, JSDH 
nejaktivnější spolek, 60 členů vč. dětského kroužku, prostor bude 
užíván i pro kolodějské akce, dojde i k  rekultivace části okolí 
koryta Rokytky a propojení pěšinou s areálem 3 150,0 3 000,0

59
Multifunkční sportovní hřiště pro potřeby ZŠ a pro 
veřejnost v areálu fotbalového hřiště 0,0 studie 10/2016

MČ nedisponuje žádným venkovním sportovním hřištěm,  využití i 
pro ZŠ a MŠ, kt. nemají k dispozici standardní venkovní sport. 
hřiště, 3 300,0 0,0

60 Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty 49 983,0

240 II. st. 
ZŠZŠ, 

280 šk. 
kuchyně

studie, PD v 
přípravě 2018

dosud pouze I. stupeň ZŠ, rozšíření na II. stupeň, silný nárůst 
počtu obyvatel, v r. 2016 bude dokončena další obytná lokalita, v 
1. etapě šk. kuchyně s jídelnou a tělocvična, 2. etapa 8 kmen. tříd 
a 2 odborné učebny II. stupně ZŠ 50 000,0 0,0

61
Rekonstrukce a přístavba Domu s pečovatelskou 
službou Kolovraty 0,0 PD v přípravě 2016

kotelna špatný technický stav, zastaralá a současně je potřeba 
přistavět společensku místnost pro setkávání klientů DPS a 
ostaních seniorů MČ, která chybí v MČ 5 000,0 3 000,0

62 Královice* Zateplení podkroví objektu č.p. 66 0,0 DPS 8/2016

obj. slouží od r. 2009 jako detašovaný provoz MŠ MČ P-22, do 
budoucna chtějí využívat celý objekt pro MŠ, akce: zateplení 
podkroví, podlah i stropů, revize a nutná výměna topných těles 750,0 750,0

63 MŠ Křeslice - vybavení zahrady herními prvky 0,0 8/2016

v r. 2015 postavena z dotace HMP nová MŠ, nyní potřeba vybavit 
zahradu herními prvky, zastřešení pískoviště a pergola, přístřešek 
pro vozidlo na dovoz obědů, menší mlhoviště 500,0 500,0

64 Rekonstrukce budovy historického špýcharu 0,0 12/2016
poslední budova bývalého JZD, po rek. využití jako centrum 
setkávání občanů 10 000,0 0,0

Křeslice

Dolní 
Počernice

Dubeč

Klánovice

Koloděje 

Kolovraty



Příloha důvodové zprávě

65 Kunratice

ZŠ Kunratice - rozšíření kapacity - III. etapa - 
přístavba 4 tříd a kabinetu (změněno na 6 kmen. 
tříd) 5 000,0 120

ÚR a SP 
předpokl. 

3/2016 2017

dle demografické studie - nutné urychleně navýšit kapacitu ZŠ, 
všechny možnosti školy již vyčerpány, zrušena PC učebna, 
učebny fyziky a chemie - všechny upraveny na kmenové tř. 16 500,0 15 000,0

66
Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ Meteorologická 
čp. 181 - 1 fáze páteřní rozvody 11 752,0

PD pro výběr 
zhotovitele 8/2016

kompletní výměna - havarijní stav, nutné z důvodu bezpečnosti 
provozu 4 000,0 4 000,0

67
Zateplení a výměna střešního pláště objektu Klubu 
Junior, Na Okruhu 395/1, Písnice 0,0 technolog. průzkum 8/2016  havarijní stav střechy, rekonstrukce vč. zateplení 2 000,0 2 000,0

68
Rekonstrukce a modernizace Mateřské školy č.p. 
211 1 200,0 0

DPS, vybrán 
zhotovitel 2017

MŠ ze 70. let, nutná rek. obvodového pláště, výměna oken, dveří 
(dotace ze SFŽP cca 700 tis. Kč), izolace stropů, VZT pro 
výměnu vzduchu, vnitřní elektroinstalace, modernizace interiéru, 
nutné pro udržení kapacity školky 2 200,0 2 000,0

69 Přístavba ZŠ 12 000,0 100
DUR, VŘ na 
dokumentaci 2019

dotace v r. 2016 na PD, akce: přístavba 4. podlažní, provozně 
spojena se stávající ZŠ, 5 učeben, knihovna, sborovna, šatny, 
hyg. zázemí, prostory pro prac. výchovu, dle demografické studie 
růst žáků, MČ požádala o dotaci i MŠMT 250,0 0,0

70 Lochkov Rekonstrukce šk. zahrady - MŠ 0,0
PD, územní 

souhlas 12/2016
na zahradě pouze 2 herní prvky, ostatní odstraněny revizí jako 
nevyhovující 1 500,0 1 000,0

71 Přístavba ZŠ a nutné stavební úpravy 0,0 63

stavba bude 
zahájena 

2/2016 11/2016

nedostatečná kapacita - velký zájem z okolních obcí a jiných MČ, 
vzniknou 2 kmenové učebny, šatny, družina a učebny dílen, 
bezbariérový vstup, oprava hydroizolace 23 053,0 15 000,0

72 Úprava prameniště Lysolajského potoka 0,0 studie 12/2016

prameniště používají lidé jako pitnou vodu (Zázračná studánka), 
prameniště znečištěno, v rámci akce: vyčištění, stavební úpravy 
koryta, revitalizace hasičské nádrže z r. 1934, úpravy dešť. 
kanalizace a protipovodňová opatření 2 500,0 0,0

73
ZŠ Nebušice - rekonstrukce a dostavba vč. 
venkovních úprav v areálu ZŠ, III. etapa 0,0 120 realizace 2017

priorita,  dostavba 2 dvoupodlažních křídel k stáv. budově, 4. 
nové učebny, kabinety, soc. zařízení, bezbariérový vstup, 
technické zázemí, nárůst žáků na 1. i 2. stupni, MČ požádala o 
dotaci z MŠMT ve výši 30 mil. Kč 15 000,0 10 000,0

74 Rekonstrukce školní kuchyně - ZŠ Nebušice 0,0 2016

na hranici životnosti, nevyhovuje předpisům, nyní 280 obědů, po 
dokončení nástavby ZŠ nárůst obědů o 100, akce zahrnuje: 
zpracování projektu, stavební práce a pořízení gastro technologie 2 000,0 0,0

75 Komunitní centrum - budova Úřadu MČ Nedvězí 0,0
částeč. 

realizace 10/2016

bezbariérový vstup do ÚMČ a knihovny, rek. rozvodů 
elektroinstalace a slaboproudých rozvodů v budově ÚMČ, vznik 
prostoru pro pořádání akcí, kt. MČ nemá 600,0 0,0

76
Oprava havarijního stavu střech objektů ve správě 
MČ Nedvězí 964,0 11/2016

opravy havarijního stavu střech na objektech čp. 82, 83, 84 a na 
objektech 49 a 78 výměna střešní krytiny - nutné pro předejítí 
škodám 1 850,0 1 500,0

77 ZŠ Dopplerova - rekonstrukce školního vnitrobloku 0,0

PD a 
architekt. 

studie 2016

z důvodu nevyhovujícího stavu nelze využívat 2 atria vybudovaná 
v 80. letech pro pobyt dětí venku (ZŠ má 528 žáků), akce: rek. 
povrchů, zeleně, mobiliáře, schodiště, zastřešení, dešť. 
kanalizace 7 100,0 4 000,0

Nedvězí*

Petrovice

Libuš

Lipence

Lysolaje

Nebušice



Příloha důvodové zprávě

78 Rekonstrukce sportovního dvojhřiště Rezlerova 0,0
stavení práce 

zahájeny 2016

havarijní stav, uzavřeno, celková výměra hřiště 1100m2, akce: 
celk. rek. včetně nového povrchu, úprav proti vodě a vybudování 
oplocení 2 000,0 0,0

79 Rekonstrukce koryta Kopaninského potoka 0,0 studie 12/2016

vlivem klimatických podmínek na přelomu r. 2015/2016 došlo k 
sesuvu svahu, hrozí další sesuv, kt. by ohrozil inženýské sítě 
vedené ve svahu a soukromé pozemky, akce: zakl. zabezpečení 
svahu, kamenný pohoz, výstavba zdi z kamení v souladu s 
dokumentací na akci protipovodňová opatření na Kopaninském 
potoce 600,0 500,0

80 Výstavba parku 0,0 PD 12/2016
výstavba parku na bývalé veřejné skládce, relaxační a 
odpočinkové místo, které v MČ chybí 2 000,0 0,0

81 Řeporyje
ZŠ Řeporyje - objekt dílen- stavební úprava a 
přístavba 0,0 76

DPS, dok. pro 
VŘ, ÚS 12/2016

dynamická výstavba, kapacita ZŠ na samé hranici, učí se i v 
družinách, posouvá se konec a začátek vyučování z kapacit. 
důvodů, akce: přestavba objektu bývalých dílen na 3 kmenové 
třídy + 1 specializovanou učebnu na výcvik vaření (škola se 
dlouhodobě věnuje výuce žáků s SPU)  8 000,0 8 000,0

82 MŠ - zajištění bezpečnosti provozu 0,0
cenový 

rozpočet 2016

stávající dveře neumožňují kontrolu vstupujícíh osob, za následek 
opakovaně vnik cizích osob, akce: 3 x výměna vstup. dveří s 
dveřní stanicí, mikrofonem a displejem a výměna vstupních vrat s 
dveřní stanicí 400,0 0,0

83
ZUŠ Marie Podvalová - zvýšení kapacity 
detašovaného pracoviště ZUŠ Satalice 0,0 200

PD, vydáno 
SP 2016

zřizovatel ZUŠ je HMP, kapacita nedostečná, stáv. objekt býv. 
Hájovny provozně nevyhovuje, vnitřní rekonstr. budovy býv. 
statku umožní zvýšení kapacity o 200 míst a rozšíření o výtvarný 
obor (nyní jen hudební) , ZUŠ bude sloužit pro celý správní 
obvod Praha 19 (Kbely,  Satalice, Vinoř) 1 860,0 1 800,0

84 Slivenec
Energeticky pasivní přístavba MŠ a tělocvičny ZŠ a 
MŠ 0,0

zahájena 
výstavba 2016

další etapa projektu (MŠ již realizována), nyní výstaba tělocvičny, 
současná tělocvična malá a nevyhovující 23 000,0 14 000,0

85
Rozšíření vnitřních i vnějších výukových prostor v 
ZŠ M. Alše 0,0

příprava 
dokumentace 

pro VŘ na 
zhotovitele 10/2016

přestavba  místností, jež neslouží k výuce na učebny, družinu, 
kroužky a klub, pro zkvalitnění výuky (dělené třídy pro cizí jazyky), 
současně rekonstrukce havarijních stavů 2 600,0 2 600,0

86
Rekonstrukce střechy a podkroví původní budovy 
ZŠ M. Alše 0,0

příprava 
dokumentace 

pro VŘ na 
zhotovitele 9*2016

dokončení rek. a zateplení podkroví budovy z 30.let - střecha a 
okna havarijní stav, zkvalitnění výuky, realizace úspor, nelze z 
OPŽP - omezené možnosti zateplení (tělocvična, nová budova a 
spoj. chodba zatepleny s podporou z OPŽP) 3 400,0 1 400,0

87 Přístavba MŠ V Hrnčířích 4 800,0 20 záměr 12/2017

nedostatečná kapacita, herna neodpovídá počtu dětí, rozšíření 
jednotřídní MŠ na dvoutřídní, vila z 50. let, přístavba do zahrady s 
1. třídou, kapacita kuchyně postačuje i po přístavbě, dle 
demograf. studie - růst počtu dětí 500,0 500,0

88 Rozšíření ZŠ Šeberov o II. stupeň 55 000,0 120 záměr 8/2018

včetně šk. jídelny a kuchyně, projekt umožní i navýšení kapacity 
I. st., kde je nedostatečná kapacita - 1. tř. 24 dětí (hlásilo se 49 z 
toho 34 z MČ), dle demograf. studie růst počtu dětí 3 400,0 0,0

Přední 
Kopanina*

Satalice

Suchdol

Šeberov



Příloha důvodové zprávě

89 Přestavba ZŠ Praha 10 - Štěrboholy 7 000,0 270

1. etapa 
realizována, 
připraveno k 

realizaci 
2.etapy 2017

kapacitní navýšení by mělo pokrýt i potřebu díky výstavbě v Dol. 
Měcholupech, demogr. studie z r. 2015, učebny umístěny v nové 
nástavbě , celý objekt bezbariérový, žádají rovněž o dotaci z 
MŠMT 55 000,0 30 000,0

90
Výstavba nové budovy ÚMČ systémem obytných 
modulů 0,0 studie 2016

MČ musí vyklidit stávající budovu - vrácena v restituci, obytné 
moduly nejrychlejší a nejúspornější řešení + snížení N na provoz 15 000,0 0,0

91
Rekonstrukce obvodových opukových zdí hřiště MŠ 
Nad Kazankou a přilehlé zahrady 0,0

DPS, žádost o 
SP 10/2016

havarijní stav, oprava navazuje na probíhající regeneraci zahrady, 
obvodové zdi se rozpadají, hrozí úrazy dětí i kolemjdoucích, hrozí 
uzavření hřiště výhradně užívaného MŠ i parkoviště

5 000,0 2 500,0

92
Převod užívané části pozemku parc. č. 473/3 k.ú. 
Troja do vlastnictví hl. m. Prahy 0,0 rozjednáno 8/2016

pozemek připlocen před r. 1989 k objektu pronajímanému 
Korejskému velvyslanectví, slouží pro bezpečností složky k 
ochraně rezidence, vrácen v restituci, MČ platí roční nájemné 40 
tis. Kč (+ se soudí o 1,64 mil. Kč bezdůvodného obohacení), 
odkoupení finančně výhodnější než pronájem 6 700,0 0,0

93 Újezd Výstavba ZŠ Formanská 10 800,0 60 vydáno SP 10/2017

základní demog. prognóza IPR - výstavba 110 bytů, růst počtu 
obyv. o 350, ZŠ P 11 Ke Kateřinkám spádová pro Újezd již nemá 
dostatečnou kapacitu, P 11 naplní své ZŠ plně z MČ P 11, tudíž 
ZŠ v Újezdě alespoň pro nižší ročníky velmi podporuje 4 200,0 0,0

94
Velká 
Chuchle Rozšíření ZŠ Charlotty Masarykové 8 000,0 125

PD před 
dokončením 2017

skutečná kapacita nižší než uvedená díky zbourání části staré 
budovy, kapacita ZŠ nedostatečná a dle prognózy růst žáků až 
do r. 2040, vznikne 8 nových tříd 16 919,0 10 000,0

95
Rekonstrukce 2. části suterénu zdravotního 
střediska pro potřeby ZŠ 0,0 DPS 8/2016

zvýšení počtu učeben z 24 na 26, počet žáků ZŠ vzrostl od r. 
2005 z 288 na letošních 540, v dalších letech předpoklad růstu až 
na 700 během 3 - 4 let 3 000,0 3 000,0

96 Nové šatny ZŠ 0,0 DPS 8/2016 kapacita šaten nestačí, nutná výstavba šaten pro cca 100 dětí 6 000,0 4 000,0

97 Rozšíření kapacity ZŠ Vladislava Vančury 15 525,0 360
DPS před 

dokončením 4/2017
akutní potřeba navýšení kapacity, rek. a přestavba vnitřních 
protor, přístavba a nástavba 3. patra 57 926,0 28 000,0

98 Snížení energetických ztrát ZŠ Vladislava Vančury 0,0
DPS, VŘ v 

přípravě 12/2016
zateplení střechy a části fasády, repase stávajících výplní otvorů  -
zaměřeno na realizaci úspor energie dle energetického auditu 16 600,0 0,0

99 Mateřská škola v Hevlínské 0,0 112
běží VŘ na 
zhotovitele 12/2016 nedostatečná kapacita, výstavba nových bytů stále pokračuje 20 000,0 0,0

100 Rekonstrukce bytu na byty zvláštního určení 0,0 studie 12/2016
přestavba 1 správcovského bytu 3+1 v DPS na 2 byty 2+KK se 
zařazením byty zvl. určení - pro seniory 750,0 0,0

601 612,0 249 000,0

1 124 482,0 430 000,0

Zličín

Štěrboholy

Troja

Vinoř

Zbraslav

CELKEM   MČ HMP

* MČ není zřizovatelem MŠ ani ZŠ

Celkem Praha MČ 23 - 57


	PODKLADY k 13. jednání Výboru finančního ZHMP konané 22. 2. 2016
	Program jednání
	Tisk č.T-VF-0172
	Tisk č.T-VF-0173
	Tisk č.T-VF-0174
	Příloha č.1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zápis z jednání Výboru finančního ZHMP

	Tisk č.T-VF-0175
	Tisk č.T-VF-0176
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4094 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0177
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4102 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0178
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4158 (VEŘEJNÉ)




